
No. OC Solicitud OC Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglón Descripción Cantidad 
Valor Unitario 

Q.
Subtotal Total OC

1 01-2024. 2/01/2024  LIBRE 
2 976/2023 02-2024. 2/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3744 5.25 19,656.00 Q19,656.00

211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 32 26.99 863.68
211 QUESO DE CAPAS 32 32.59 716.98

211 POSTA DE CERDO 24 27 648.00

211 CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 9 36 324.00
211 CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00

211 MARGARINA LIGTH EN BARRA 15 11.5 172.50

211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 105 6.5 682.50
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 20 52 1,040.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00

211 MANOJO DE TUZA GRANDE 30 18.66 559.80

211 CAFÉ MORCAFF 300G 8 23.5 188.00
211 SALSA SOYA 19 8.17 155.23
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 8 10 80.00
211 MAYONESA 12 29.16 349.92
211 LENTEJAS 40 17.5 700.00

211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 16 11.67 186.72

211 FRIJOL COLORADO (LIBRA) 45 14.5 652.50
211 FRIJOL NEGRO 1 1040 1,040.00
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 6 25.66 153.96
211 HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32
211 CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 6 84.92 509.52
211 MILTOMATE PELADO 2 12 24.00
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 EJOTE TIERNO 22 7 154.00
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHIPILIN (MANOJO) 10 5.75 57.50
211 CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00
211 CEBOLLA BLANCA 15 6.3 94.50
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 APIO 1 9 9.00
211 MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00
211 ROSA DE JAMAICA 15 40 600.00
211 PEPITORIA 4 33 132.00
211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 CHILE PASA 1 36 36.00
211 CHILE GUAQUE 0.5 34 17.00
211 CANELA EN RAJA 2 115 230.00
211 AJONJOLI 4 15 60.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 2 26 52.00
211 ZANAHORIA 0.5 30 15.00
211 SANDIA 5 20 100.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 2 30 60.00
211 PEPINO 1.5 48 72.00
211 PAPA 6 6.8 40.80
211 MORA 8 14 112.00

8 669/2022 08-2024. 2/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 Q174,420.00
9 669/2022 09-2024. 2/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 Q174,420.00

10 280/2019 10-2024. 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00 Q10,100.00
11 88/2021 11-2024. 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
12 1219/2021 12-2024. 2/01/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

13 10/2023. 13-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

14 11/2023. 14-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

DIRECTA Q2,489.507 348/2023 07-2024. 2/01/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

BAJA CUANTIA Q6,202.856 1684/2023 06-2024. 2/01/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ 

DIRECTA Q2,921.005 384/2023 05-2024. 2/01/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

DIRECTA Q2,052.004 358/2023 04-2024. 2/01/2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 

UNIDAD NACIONAL DE ATENCIÓN AL ENFERMO RENAL CRÓNICO -UNAERC-

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

3 350/2023 03-2024. 2/01/2024 710605-k  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS DIRECTA Q1,580.66



15 30/2023 15-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

16 1/2024. 16-2024 2/01/2024 9648826-3
 GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA, S.A. 
DIRECTA 197

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE 

REGIONAL DE EL PROGRESO, JUTIAPA
1 2735 2,734.00 Q2,735.00

17 511/2023 17-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

18 1500/2023 18-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 UREA DE COBAS C111 6400 4.8 30,720.00 Q30,720.00
19 1497/2023 19-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 CALCIO DE COBAS C111 3200 8.8 28,160.00 Q28,160.00
20 1501/2023 20-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. BAJA CUANTIA 261 ACIDO URICO DE COBAS C111 3200 4.45 14,240.00 Q14,240.00
21 1311/2023 21-2024 2/01/2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA GARRAFON 500 14 7,000.00 Q7,000.00
22 1595/2023 22-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA JALAPA 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
23 1622/2023 23-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA SEDE CENTRAL 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
24 1596/2023 24-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 TARJETAS  PARA CONTROL DE ALMACEN JALAPA 2000 0.4 800.00 Q800.00

25 148/2024 25-2024 2/01/2024 7485900-5
 SERVICIOS INNOVADORES DE 

COMUNICACIÓN Y ENTRETENIMIENTO, S.A. 
BAJA CUANTIA 113 INTERNET 1 200 200.00 Q200.00

26 140/2024 26-2024 2/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 TELEFONO 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
113 TELEFONO 4805-8380 18 315 5,670.00
113 TELEFONO 4812-8920 18 149 2,682.00
113 TELEFONO 5176-0093 18 149 2,682.00
113 TELEFONO 5918-6615 18 149 2,682.00
113 TELEFONO 5918-6614 18 149 2,682.00
113 TELEFONO 5918-6613 18 149 2,682.00

28 280/2019 28-2024 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00 Q10,100.00
29 88/2021 29-2024 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
30 1219/2021 30-2024 2/01/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

31 10/2023. 31-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

32 11/2023. 32-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

33 30/2023 33-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

34 511/2023 34-2024 2/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,650.00 Q1,650.00

35 1514/2023 35-2024 3/01/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
DIRECTA 295

CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 

LARGO
400 225 90,000.00 Q90,000.00

36 76/2023 36-2024 3/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA EL No. 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
37 4/2023. 37-2024 4/01/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
38 863/2023 38-2024 4/01/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00
39 1788/2023 39-2024 4/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00
40 1108/2023 40-2024 4/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. LICITACION 266 SEVELAMER 800MG (TABLETA) 60000 4.45 267,000.00 Q267,000.00

41 1228/2023 41-2024 4/01/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO LICITACION 266 CARVEDILOL 12.5MG (TABLETA) 150000 0.24 36,000.00 Q36,000.00

266 MEROPENEM PARA SOLUCION INYECTABLE 500MG 29675 11.1 329,392.50
266 IRBESARTAN 300MG 360000 0.17 61,200.00

43 669/2022 43-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
44 669/2022 44-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
45 669/2022 45-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
46 669/2022 46-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
47 940/2022 47-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE VILLA NUEVA 2208 255 563,040.00 Q563,040.00
48 48-2024 4/01/2024  PROVISIONADA 

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 1150 3.1 3,565.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3450 3.1 10,695.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 1700 3.1 5,270.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3450 3.1 10,695.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 700 3.1 2,170.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 10500 3.1 32,550.00

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE 

REGIONAL DE EL PROGRESO, JUTIAPA
2 1367.74 2,735.48

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE 

REGIONAL DE JALAPA
2 1367.74 2,735.48

197 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE PRE-DIALISIS 2 1367.74 2,735.48

51 65/2024 51-2024 5/01/2024 1963613-K  INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 EXAMENES MICROBIOLOGICOS PARA EL AGUA DE HEMODIALISIS 96 214.7 20,611.20 Q20,611.20

52 328/2022 52-2024 8/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. DIRECTA 113
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL DE LINEAS 48058350, 30229674, 48128920, 

59186614, 59186615, 59186613, 51760093
7 300 2,100.00 Q630,000.00

53 510/2023 53-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA VILLA NUEVA 1 484 484.00 Q484.00

54 70/2023 54-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE CENTRAL 2218-6300 1 2993.27 2,993.27 Q2,993.27

BAJA CUANTIA Q8,206.4450 73/2024 50-2024 4/01/2024 9648826-3
 GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA, S.A. 

DIRECTA Q64,945.00

LICITACION Q390,592.50

49 1861/2023 49-2024 4/01/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. 

42 1228/2023 42-2024 4/01/2024 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. 

BAJA CUANTIA Q19,080.0027 6/2024. 27-2024 2/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. 



55 69/2023 55-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 2256-7500 1 1508.19 1,508.19 Q1,508.19

56 70/2023 56-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE DE RETALHULEU 1 683 683.00 Q683.00

57 670/2023 57-2024 9/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE RETALHULEU 3806 255 970,530.00 Q970,530.00
58 02/2023. 58-2024 9/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-0958 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
59 01/2023. 59-2024 9/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-7150 1 449 449.00 Q499.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 8100 3.2 25,920.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3600 3.2 11,520.00

61 32/2024 61-2024 10/01/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 169

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENSUAL PARA LOS EQUIPOS DE 

BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CUARTO DE BOMBAS, PRETRATAMIENTO DE 

AGUA, BOMBAS DE OSMOSIS INVERSA, DOS OSMOSIS INVERSA, DOS DEPOSITOS DE 

AGUA DE OSMOSIS INCLUYENDO TODA LA TUBERIA, LA SALMUERA Y LOOPS DE 

RECIRCULACION

1 2750 2,750.00 Q2,750.00

62 62/2024 62-2024 10/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 1900 12.11 23,009.00 Q23,009.00
63 57/2024 63-2024 10/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 890 27.52 24,492.80 Q24,492.80

211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00
211 SUKINIS 14 3.5 49.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 PIÑA 6 12 72.00
211 PAPAYA 14 17 238.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 MELON 6 12 72.00
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 LIMON PERSA 48 1.7 81.60
211 GUICOY 2 22 44.00
211 GUISQUIL 16 4.3 68.80
211 CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BROCOLI 14 7.5 105.00
211 ARVEJA CHINA 5.6 5.6 31.36
211 APIO 9 9 81.00

65 19/2024 65-2024 10/01/2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA GARRAFON 500 15 7,500.00 Q7,500.00

66 54/2024 66-2024 10/01/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
CONTRATO ABIERTO 295 CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 20 CM DE LARGO 340 185 62,900.00 Q62,900.00

67 72/2023 67-2024 10/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84093 1 2208.45 2,208.45 Q2,208.45

68 14/2023 68-2024 10/01/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 014FJ00019 1 11350 11,350.00 Q11,350.00

69 13/2023 69-2024 10/01/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 017FJ03803 1 10913 10,913.00 Q10,913.00

70 1844/2023 70-2024 10/01/2024 7362445-4  MEDICAL MASTER, S.A. DIRECTA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 236 275 64,900.00 Q64,900.00
266 BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
266 BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
295 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE 6 153 918.00
295 FRASCO PARA GASAS, CAPACIDAD DE 1 LITRO 4 193 772.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 3.2 11,257.60

74 71/2023 74-2024 11/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 60118.14 60,118.14 Q60,118.14
75 5/2023. 75-2024 11/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 45858.57 45,858.57 Q45,858.57
76 349/2023 76-2024 11/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 5000 1.88 9,400.00 Q9,400.00
77 1856/2023 77-2024 11/01/2024 8184384-4  DAMARIS DAYANA NIJ ARGUETA DIRECTA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 670 10,050.00 Q10,050.00
78 73/2023 78-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2117.94 2,117.94 Q2,117.94
79 74/2023 79-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 1760.49 1,760.49 Q1,760.49
80 926/2023 80-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 662.31 662.31 Q662.31

81 927/2023 81-2024 12/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL PRE DIALISIS 1 139.02 139.02 Q139.02

82 37/2024 82-2024 12/01/2024 32173-7  SEGURO G & T, S.A. BAJA CUANTIA 191 SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P482GTX 1 7929.91 7,929.91 Q7,929.91
83 136/2024 83-2024 12/01/2024 9213426-2  EDWIN ALEXIS CORDERO PESQUERA BAJA CUANTIA 174 FABRICACION DE LOSA DE CONCRETO Y COLOCACIÓN DE PISO CERAMICO 1 19372.5 19,372.50 Q19,372.50

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE REGIONAL DE 

ORINTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC
2 11990 23,980.00

DIRECTA Q71,940.0084 74/2024 84-2024 12/01/2024 10405466-2  LOCALIZA MONITORING SERVICES, S.A. 

BAJA CUANTIA Q24,998.4073 81/2024 73-2024 11/01/2024 10656009-3  THEMODINAMICA, S.A. 

BAJA CUANTIA Q1,690.0072 45/2024 72-2024 11/01/2024 7132512-3  ALPROMEH 

LICITACION Q88,004.0071 640/2022 71-2024 10/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q1,450.2064 348/2024 64-2024 10/01/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

DIRECTA Q64,998.4060 1865/2023 60-2024 9/01/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. 



197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES MEDICAS DE LA UNAERC, 

UBICADA EN LA 9NA AVENIDA 3-19 ZONA 1 (LOCAL)
2 11990 23,980.00

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE 

REGIONAL DE JUTIAPA
2 11990 23,980.00

85 885/2023 85-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 34890.94 34,890.94 Q34,890.94

86 86-2024
 LIBRE ANULADA POR CAJA CHICA TEL. 

ESCUINTLA 
87 879/2023 87-2024 16/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2160 5.25 11,340.00 Q11,340.00

88 44/2024 88-2024 16/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 323 TANQUE DE OXIGENO 1 1975 1,975.00 Q1,975.00

89 385/2023 89-2024 16/01/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211 AZUCAR BLANCA (ARROBA) 15 112.6 1,689.00 Q1,689.00

90 103 90-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 

AGUA PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

91 103 91-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
653 398.42 398.42 Q398.42

92 103 92-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
6061 385 2,333,485.00 Q2,333,485.00

211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 29 52 1,508.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 56 19 1,064.00
211 POSTA DE CERDO 20 27 540.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 21 36 756.00
211 CARNE BOLOVIQUE 86 37 3,182.00
211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 71 26.99 1,916.29
211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36
211 PEPITORIA 4 40 160.00
211 ZANAHORIA 2.5 30 75.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 PEPINO 1.5 48 72.00
211 PAPAYA 6 17 102.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 GUICOY 2 30 60.00
211 GUISQUIL 14 4.3 60.20
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHILE PIMIENTO VERDE 2 32 64.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 9 32 288.00
211 MANOJO DE CILANTRO 6 7 42.00
211 MANOJO DE CEBOLLIN 10 3.5 35.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BERRO (MANOJO) 10 2.5 25.00
211 ARVEJA CHINA 9 5.6 50.40
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 APIO 4 9 36.00

97 1788/2023 97-2024 16/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00
98 86/2024 98-2024 16/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 3800 14.62 55,556.00 Q55,556.00
99 819/2023 99-2024 16/01/2024 4513718-8  JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO DIRECTA 261 CLORO 300 13.5 4,050.00 Q4,050.00

100 19/2023 100-2024 16/01/2024 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIENTE, S.A. (DEOCSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR AAAAAL000002 1 56300 56,300.00 Q56,300.00

101 1524/2023 101-2024 17/01/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JALAPA 1 24845.16 24,845.16 Q24,845.16

102 1604/2023 102-2024 17/01/2024 10413109-8  REU 911, S.A. BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA 100 125 12,500.00 Q12,500.00
103 86/2024 103-2024 17/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 73340 14.62 1,072,230.80 Q1,072,230.80
104 88/2024 104-2024 18/01/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 225 SAL INDUSTRIAL 375 65 24,375.00 Q24,375.00
105 45/2024 105-2024 18/01/2024 10368062-4  MANSER, S.A. BAJA CUANTIA 323 AUTOCLAVE TIPO OLLA ELECTRICA 1 23000 23,000.00 Q23,000.00

266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80

107 77/2024 107-2024 19/01/2024 6545184-8  ELEVADORES UNO, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ELEVADOR 11 975 10,725.00 Q10,725.00
108 1788/2024 108-2024 19/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2250 5.25 11,812.50 Q11,812.50

165 REPARACION DE VEHICULO P482GTX 1 5728.66
165 SERVICIO MAYOR PARA VEHICULO P482GTX 1 5480

110 114/2024 110-2024 19/01/2024 33291-7  COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P146FNC 1 1698 1,698.00 Q1,698.00
111 115/2024 111-2024 19/01/2024 33291-7  COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P408HRH 1 1698 1,698.00 Q1,698.00

112 137/2024 112-2024 19/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 5500 0.94 5,170.00 Q5,170.00

113 69/2023 113-2024 22/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2221-2538 1 384 384.00 Q384.00

BAJA CUANTIA 5,728.66 Q5,728.66109 113/2024 109-2024 19/01/2024 33291-7  COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. 

LICITACION Q105,604.80106 640/2022 106-2024 19/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q1,264.5096 348/2023 96-2024 16/01/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

DIRECTA Q2,046.6595 350/2023 95-2024 16/01/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 

DIRECTA Q4,478.0094 358/2023 94-2024 16/01/2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 

DIRECTA Q2,572.0093 384/2023 93-2024 16/01/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

DIRECTA Q71,940.0084 74/2024 84-2024 12/01/2024 10405466-2  LOCALIZA MONITORING SERVICES, S.A. 



114 15/2023 114-2024 22/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 7736-4453 1 244 244.00 Q244.00

115 110/2024 115-2024 22/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMPANA DE COCINA Y 

EXTRACTOR DE HUMO
4 3200 12,800.00 Q12,800.00

116 69/2024 116-2024 22/01/2024 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUARTO FRIO 800 12 9,600.00 Q9,600.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA, TIPO 

INDUSTRIAL
6 2000 12,000.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAVADORA DE ROPA, TIPO 

INDUSTRIAL
6 2000 12,000.00

118 118/2024 118-2024 22/01/2024 337840-3  TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO BAJA CUANTIA 249 REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 2000 1.02 2,040.00 Q2,040.00

119 118/2024 119-2024 22/01/2024 637672-K  CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS BAJA CUANTIA 195 AUTORIZACION Y HABILITACION DE REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 1 4422 4,422.00 Q4,422.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20

121
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L01/2024 ERITROPOYETINA POLVO 

LIOFILIZADO 4000 UI
1 2040 2,040.00

232 CAMPO DE TELA DOBLE VERDE OLIVO DE 80 CM X 80 CM 12 80 960.00
232 SABANA HENDIDA IMPERIAL 25 120 3,000.00
232 SABANA ENTERA, TAMAÑO IMPERIDAL 25 100 2,500.00

122 125/2024 122-2024 23/01/2024 4319374-9  JULIO HERMENEGILDO CAP LOPEZ BAJA CUANTIA 294 TODLO DE 4X6 METROS 1 6687.5 6,687.50 Q6,687.50
123 141/2024 123-2024 23/01/2024 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 460 6,900.00 Q6,900.00

211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00
211 RABANO MANOJO 7 5 35.00
211 PAPA 24 6.8 163.20
211 MORA 8 14 112.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 LIMON PERSA 4 1.7 6.80
211 MANOJO DE HIERBABUENA 0.5 8 4.00
211 EJOTE TIERNO 10 7 70.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 15 32 480.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BERENJENA 12 6.5 78.00
211 BROCOLI 2 7.5 15.00

125 130/2024 125-2024 23/01/2024 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 3 4672 14,016.00 Q14,016.00

126 129/2024 126-2024 23/01/2024 3775668-0  JORMAR, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO, LIMPIEZA Y CALIBRACION DE BALANZA DIGITAL 3 1050 3,150.00 Q3,150.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MAYOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
7 450 3,150.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
77 275 21,175.00

128 121/2024 128-2024 23/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO DOMESTICO 12 1850 22,200.00 Q22,200.00

129 122/2024 129-2024 23/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 10560 0.94 9,926.40 Q9,926.40

130 95/2024 130-2024 23/01/2024 6365435-0  IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA BAJA CUANTIA 268 ROTULO EN RELIEVE 1 6655.08 6,655.08 Q6,655.08

131 139/2024 131-2024 23/01/2024 3059434-0
 ASOCIACION DE QUIMICOS BIOLOGOS DE 

GUATEMALA 
BAJA CUANTIA 261 SUERO DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO 12 150 1,800.00 Q1,800.00

132 46/2024 132-2024 23/01/2024 11150701-4  MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS GT, S.A. DIRECTA 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 2500 35.19 87,975.00 Q87,975.00
133 52/2024 133-2024 23/01/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 6400 6.1 39,040.00 Q39,040.00

134 17/2024 134-2024 24/01/2024 757472-K
 LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ HERNANDEZ 

DE RODRIGUEZ 
BAJA CUANTIA 199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) JUTIAPA 12 10200 10,200.00 Q10,200.00

135 91/2024 135-2024 24/01/2024 9949937-1
 TRASLADO Y RESPUESTAS DE EMERGENCIAS 

MEDICAS, S.A. 
BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA INTENSIVA 40 600 24,000.00 Q24,000.00

136 93/2024 136-2024 24/01/2024 9949937-1
 TRASLADO Y RESPUESTAS DE EMERGENCIAS 

MEDICAS, S.A. 
BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 25 450 11,250.00 Q11,250.00

268 ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 12.5 CM POR 42.5 CM 40 75 3,000.00

268 ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 40 CM POR 60 CM 5 228 1,140.00
138 116/2024 137-2024 24/01/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 298 TRAMPA DE VAPOR PARA AUTOCLAVE 1 4600 4,600.00 Q4,600.00
139  LIBRE 

283 BISAGRA TROQUELADA DE 1" 9 25 225.00
289 ANGULAR DE 1 1/2" X 1/8" 1 133.75 133.75
289 HIERRO CUADRADO DE 1/2" 10 89 890.00
267 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR AZUL DE SECADO RAPIDO 2 168.75 337.50
289 CHAPA DE SOBREPONER PARA PUERTA DE CALLE 1 193.75 193.75
261 THINER 2 67.5 135.00
284 LAMINA DE  4* 8 * 3/64 4 368.75 1,475.00
289 ANGULAR DE 2" X 2" X 3/16" 1 300 300.00
289 HIERRO PLANO DE 3/4 X 1/8 7 44 308.00
289 ANGULAR DE 3/4" X 1/8" 7 69 483.00
289 TUBO CUADRADO DE HIERRO DE 2" CHAPA 18 6 177 1,062.00

BAJA CUANTIA Q5,543.00140 145/2024 140-2024 24/01/2024 4057215-3  JULIO FRANCISCO PAZ GARCIA 

BAJA CUANTIA Q4,140.00137 96/2024 137-2024 24/01/2024 1434840-3
 BETSSY GRICELDA MEDINA CHAVARRIA DE 

SON 

BAJA CUANTIA Q24,325.00127 18/2024 127-2024 23/01/2024 1332824-7  MARILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR 

DIRECTA Q1,114.00124 348/2024 124-2024 23/01/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

BAJA CUANTIA Q6,460.00121 117/2024 121-2024 22/01/2024 5180804-8  LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ 

BAJA CUANTIA Q2,050.20120 146/2024 120-2024 22/01/2024 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 

117 108/2024 117-2024 22/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA Q24,000.00



141 176/2024 141-2024 25/01/2024 10926568-8  SERVICIOS CORPORATIVOS INNOVA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE VEHICULO P872FXQ 1 2685 2,685.00 Q2,685.00
142 349/2022 142-2024 26/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 18000 1.88 33,840.00 Q33,840.00
143 349/2022 143-2024 26/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 3500 1.88 6,580.00 Q6,580.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 3.2 25,920.00

145  LIBRE 
146 59/2024 146-2024 29/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. DIRECTA 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 2320 26.92 62,454.40 Q62,454.40

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 3.2 11,257.60

148 164/2024 148-2024 30/01/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 REACTIVO PARA HEMATOLOGIAS 8 3000 24,000.00 Q24,000.00
149 50/2024 149-2024 30/01/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 9000 7.75 69,750.00 Q69,750.00

211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 15 26.99 404.85
211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 60 31.43 1,885.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 60 31.43 1,885.80
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 19 36 684.00
211 CARNE DE RES LOMO 24 38 912.00
211 HIGADO DE RES 10 36 360.00
211 CARNE TIRAS PARA FAJITAS 20 36 720.00
211 MARGARINTA LIGHT EN BARRA 15 11.5 172.50
211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 85 6.5 552.50
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 33 52 1,716.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 72 19 1,368.00

155 76/2024 155-2024 31/01/2024 487756-k  MANUEL ORLANDO JIMENEZ CONTRERAS BAJA CUANTIA 133 AUTENTICAS Y LEGALIZACIONES 165 150 24,750.00 Q24,750.00
211 CAFÉ MORCAFF 300G 8 23.5 188.00
211 SALSA SOYA 9 8.17 73.53
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 16 10 160.00
211 MIEL MAPLE, BOTELLA DE 710ML 10 24.5 245.00
211 MAYONESA 10 29.16 291.60
211 LENTEJAS 45 17.5 787.50
211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 24 11.67 280.08
211 HARINA DE TRIGO 45 21.41 963.45
211 FRIJOL NEGRO 1 1040 1,040.00
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 10 25.66 256.60
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO CON FORMA DE ESPAGUETI (200 GRAMOS) 90 4.78 430.20
211 HARINA DE GERMAN DE TRIGO PARA ATOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32
211 CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 6 84.92 509.52

157 65/2023 157-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL DPCA 1 4115.73 4,115.73 Q4,115.73

158 927/2023 158-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL LOCAL 1 126.66 126.66 Q126.66

159 63/2023 159-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL SEDE CENTRAL 1 62259.44 62,259.44 Q62,259.44

211 MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00
211 ROSA DE JAMAICA 10 40 400.00
211 PEPITORIA 4 33 132.00
211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 CHILE PASA 2 36 72.00
211 CHILE GUAQUE 1 34 34.00
211 CANELA EN RAJA 2 115 230.00
211 AJONJOLI 4 15 60.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 1.5 26 39.00
211 ZANAHORIA 1 30 30.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 PIÑA 5 12 60.00

BAJA CUANTIA Q2,129.50160 348/2023 160-2024 31/10/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

BAJA CUANTIA Q6,852.68156 1684/2023 156-2024 31/01/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ 

DIRECTA Q3,809.00154 384/2023 154-2024 31/01/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

DIRECTA Q2,676.00153 358/2023 153-2024 31/01/2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 

LICITACION Q3,771.60152 640/2022 152-2024 30/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

LICITACION Q52,802.40151 640/2022 151-2024 30/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q535.21150 350/2023 150-2024 30/01/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 

BAJA CUANTIA Q24,998.40147 162/2024 147-2024 29/01/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. 

DIRECTA Q64,998.40144 82/2024 144-2024 26/01/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. 



211 PEPINO 1 48 48.00
211 PAPAYA 6 17 102.00
211 PAPA 12 6.8 81.60
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LIMON PERSA 52 1.7 88.40
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 17 32 544.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50

161 124/2024 161-2024 31/01/2024 11223590-5  CORPORACION EMPRESARIAL ALVILUZ, S.A. BAJA CUANTIA 284 PUERTA FABRICADA EN ALUMINIO Y VIDRIO REFORZADO 1 10875 10,875.00 Q10,875.00

162 40/2024 162-2024 31/01/2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 199
SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) 

RETALHULEU
6 500 3,000.00 Q3,000.00

163 1788/2023 163-2024 31/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00

329 TROQUET 1 800 800.00

298 TERMOMETRO DIGITAL AMBIENTE 1 250 250.00
165 134/2024 165-2024 1/02/2024 611817-8  CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. BAJA CUANTIA 199 ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA HEMODIALISIS 2 3500 7,000.00 Q7,000.00

166 148/2024 166-2024 1/02/2024 7485900-5
 SERVICIOS INNOVADORES DE 

COMUNICACIÓN Y ENTRETENIMIENTO, S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE INTERNET 1 200 200.00 Q200.00

167 140/2024 167-2024 1/02/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
168 168-2024 1/02/2024  LIBRE 
169 184/2024 169-2024 1/02/2024 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 329 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU E INSTALACION 1 22900 22,900.00 Q22,900.00
170 97/2024 170-2024 1/02/2024 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. BAJA CUANTIA 329 LOCKER DE 4 CUERPOS, EN MATERIAL MELAMINA 10 1765 1,765.00 Q1,765.00

171 104/2024 171-2024 1/02/2024 9206623-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. BAJA CUANTIA 322 MUEBLE FABRICADO EN MELAMINA PARA ESTACION DE ADMISION DE PACIENTES 1 19620 19,620.00 Q19,620.00

266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80

173 669/2022 173-2024 1/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 855 255 218,025.00 Q218,025.00
174 669/2022 174-2024 1/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 855 255 218,025.00 Q218,025.00
175 41/2024 269-2024 20/02/2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 6 395 2,370.00 Q2,370.00
176 88/2021 176-2024 1/02/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
177 1219/2021 177-2024 1/02/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

178 10/2023. 178-2024 1/02/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

179 11/2023. 179-2024 1/02/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

180 30/2023. 180-2024 1/02/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

181 511/2023 181-2024 1/02/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

182 744/2021 182-2024 1/02/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 1300 1,300.00 Q1,300.00
183  LIBRE 
184  LIBRE 
185  LIBRE 

291 MARCADOR RESALTADOR, COLOR VERDE 60 2.45 147.00
291 MARCADOR RESALTADOR, COLOR AMARILLO 60 2.45 147.00
291 DISPENSADOR DE TAPE 30 22 660.00
291 ENGRAPADORA 30 48.5 1,455.00

187 26/2024 187-2024 1/02/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES SEDE CENTRAL 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
188 25/2024 188-2024 1/02/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES DPCA 1 500 500.00 Q500.00

189 191/2024 189-2024 2/02/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 329 DISPENSADOR DE AGUA 1 1830 1,830.00 Q1,830.00

190 51/2024 190-2024 2/02/2024 10348470-1  KRISHPAR HEALTHCARE, S.A. DIRECTA 266 AMLODIPINA BESILATO, 10MG TABLETA 160000 0.08 12,800.00 Q12,800.00
191 160/2024 191-2024 5/02/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 REPARACION DE AUTOCLAVE 1 3000 3,000.00 Q3,000.00
192 169/2024 192-2024 5/02/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 298 VALVULA DE SEGURIDAD 1 3875 3,875.00 Q3,875.00
193 37/2024 193-2024 5/02/2024 74455-7  ASEGURADORA GENERAL, S.A. BAJA CUANTIA 191 SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P482GTX 1 6782.23 6,782.23 Q6,782.23

322 ARCHIVO TIPO LIBRERA DE METAL Y VIDRIO 1 1830 1,830.00
322 SILLA DE ESPERA 2 250 500.00
322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 830 830.00
322 ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 1 2180 2,180.00

195  LIBRE 

169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo PQS de 10 LBS 4 110 440.00

169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo CO2 de 10 LBS 7 160 1,120.00
169 SERVICIO MAYOR DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA 2 6275 12,550.00
169 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENOR PLANTA ELECTRICA 4 1375 5,500.00
169 SERVICIO MAYOR DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA DPCA 1 4200 4,200.00
169 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENOR PLANTA ELECTRICA DPCA 4 850 3,400.00
211 ZANAHORIA 1 30 30.00

DIRECTA Q1,205.60199 348/2023 199-2024 6/02/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

BAJA CUANTIA198 159/2024 198-2024 6/02/2024 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. 

BAJA CUANTIA Q18,050.00197 109/2024 197-2024 6/02/2024 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. 

BAJA CUANTIA Q1,560.00196 39/2024 196-2024 6/02/2024 8918641-9
 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

BAJA CUANTIA Q5,340.00194 181/2024 194-2024 6/02/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 

BAJA CUANTIA Q2,409.00186 192/2024 186-2024 1/02/2024 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. 

LICITACION Q52,802.40172 640/2022 172-2024 1/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

BAJA CUANTIA Q1,050.00164 174/2024 164-2024 31/01/2024 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 

BAJA CUANTIA Q2,129.50160 348/2023 160-2024 31/10/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 



211 YUKA (PEDAZO) 5 8 40.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 PERULERO 24 2 48.00
211 MORA 4 14 56.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 MELON 6 12 72.00
211 MANZANA 8 14 112.00
211 LECHUGA 18 6 108.00
211 LIMON PERSA 4 1.7 6.80
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 CHILE PIMIENTO VERDE 1 32 32.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 MANOJO DE CILANTRO 5 7 35.00
211 MANOJO DE CEBOLLIN 2 3.5 7.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BROCOLI 4 7.5 30.00
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 APIO 5 9 45.00

200 86/2024 200-2024 6/02/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 3000 14.62 43,860.00 Q43,860.00
201 149/2024 201-2024 6/02/2024 9791254-9  CORPORACION DASO, S.A. BAJA CUANTIA 199 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA POTABLE 1 1075 1,075.00 Q1,075.00
202 179/2024 202-2024 7/02/2024 543386-K  AGENCIAS WAYS, S.A. BAJA CUANTIA 324 TELEVISOR DE 50" 1 3595 3,595.00 Q3,595.00
203 976/2023 203-2024 7/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1872 5.25 9,828.00 Q9,828.00
204 940/2022 204-2024 7/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1560 255 397,800.00 Q397,800.00
205 669/2022 205-2024 7/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
206 669/2022 206-2024 7/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
207 669/2022 207-2024 7/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 969 255 247,095.00 Q247,095.00

208 200/2024 208-2024 7/02/2024 5882159-7  CAREMED, S.A. BAJA CUANTIA 295
CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 

LARGO
120 200 24,000.00 Q24,000.00

209 28/2024 209-2024 8/02/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 22960958 1 1299 1,299.00 Q1,299.00

210 99/2024 210-2024 8/02/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 22186300 1 2977.5 2,977.50 Q2,977.50

266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80

212 101/2024 212-2024 9/02/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2256-7500 DPCA 1 1501.96 1,501.96 Q1,501.96

322 SILLAS DE ESPERA (BATERIAS DE 3 SILLAS) 3 2390 7,170.00
322 MESA CON RODOS 1 490 490.00
32 ARMARIO PERSIANIZADO PARA EXPEDIENTES DE PACIENTES 1 5650 5,650.00

214 879/2023 214-2024 9/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1980 5.25 10,395.00 Q10,395.00

215 35/2024 215-2024 9/02/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 7791-2083 1 683 683.00 Q683.00

216 78/2024 216-2024 9/02/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 484 484.00 Q484.00

217 16/2024 217-2024 9/02/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 017FJ03803 1 11585 11,585.00 Q11,585.00

218 15/2024 218-2024 9/02/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 014FJ00019 1 11632 11,632.00 Q11,632.00

295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX10 24 195 4,680.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX60 4032 195 786,240.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX80 3584 195 698,880.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX100 400 195 78,000.00
233 BATA DE TELA 60 90 5,400.00
232 PONCHOS 60 100 6,000.00
232 COBERTOR PARA SILLON DE HEMODIALISIS CON LOGO 60 100 6,000.00
211 QUESO DE CAPAS 22 32.59 716.98
211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 32 26.99 863.68
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 20 52 1,040.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00
211 CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 9 36 324.00
211 CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00
211 POSTA DE CERDO 24 27 648.00
211 APIO 1 9 9.00
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00
211 CHIPILIN (MANOJO) 10 5.75 57.50
211 COLIFLOR 5 12 60.00

DIRECTA Q1,290.00224 348/2023 224-2024 13/02/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

DIRECTA Q2,052.00223 358/2023 223-2024 13/02/2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 

DIRECTA Q2,066.00222 384/2023 222-2024 13/02/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

DIRECTA Q1,580.66221 350/2023 221-2024 13/02/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 

BAJA CUANTIA Q17,400.00220 187/2024 220-2024 12/02/2024 5180804-8  LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ 

CONVENIO Q1,567,800.00219 103 219-2024 12/02/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR 

BAJA CUANTIA Q13,310.00213 174/2024 213-2024 9/02/2024 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA 

LICITACION Q70,403.20211 640/2022 211-2024 9/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q1,205.60199 348/2023 199-2024 6/02/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 



211 EJOTE TIERNO 22 7 154.00
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 MILTOMATE PELADO 2 12 24.00
211 MORA 8 14 112.00
211 PAPA 6 6.8 40.80
211 PEPINO 1 48 48.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 2 30 60.00
211 SANDIA 5 20 100.00
211 ZANAHORIA 0.5 30 15.00

225 86/2024 225-2024 13/02/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 1800 14.62 26,316.00 Q26,316.00
226 20/2024 226-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 67914.59 67,914.59 Q67,914.59
227 86/2024 227-2024 13/02/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 4560 14.62 66,667.20 Q66,667.20
228 09/2024. 228-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 45877.25 45,877.25 Q45,877.25

229 103 229-2024 13/02/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 

AGUA PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

230 204/2024 230-2024 13/02/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. BAJA CUANTIA 266 HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 2600 7.77 20,202.00 Q20,202.00

231 223/2024 231-2024 13/02/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 22000 0.94 20,680.00 Q20,680.00

232 75/2024 232-2024 13/02/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 RECOLECCION DE DESECHOS COMUNES VILLA NUEVA 1 400 400.00 Q400.00
233 72/2024 233-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 38856.18 38,856.18 Q38,856.18
234 11/2024. 234-2024 13/02/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 RECOLECCION DE DESECHOS COMUNES ESCUINTLA 1 440 440.00 Q440.00
235 246/2024 235-2024 13/02/2024 3171893-0  ALICIA AMARILIS RODRIGUEZ PANIAGUA BAJA CUANTIA 141 TRANSPORTE DE PERSONAS 2 2000 4,000.00 Q4,000.00
236 23/2024 236-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84096 1 2636.57 2,636.57 Q2,636.57
237 21/2024 237-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2413.78 2,413.78 Q2,413.78
238 22/2024 238-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 2015.31 2,015.31 Q2,015.31
239 24/2024 239-2024 13/02/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 849.26 849.26 Q849.26
240 1788/2024 240-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00
241 640/2022 241-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4981 31.43 156,552.83 Q156,552.83
242 640/2022 242-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 64416 31.43 2,024,594.88 Q2,024,594.88
243 640/2022 243-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 165125 31.43 5,189,878.75 Q5,189,878.75
244 640/2022 244-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 5191 31.43 163,153.13 Q163,153.13
245 640/2022 245-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 1004 31.43 31,555.72 Q31,555.72
246 640/2022 246-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 1230 31.43 38,658.90 Q38,658.90
247 640/2022 247-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 7353 31.43 231,104.79 Q231,104.79
248 640/2022 248-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 229649 31.43 7,217,868.07 Q7,217,868.07
249 640/2022 249-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4118 31.43 129,428.74 Q129,428.74
250 640/2022 250-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 121032 31.43 3,804,035.76 Q3,804,035.76
251 640/2022 251-2024 14/02/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 169215 31.43 5,318,427.45 Q5,318,427.45

199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA MEDICA 1 2400 2,400.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA ADMINISTRATIVA 1 1000 1,000.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS DPCA 1 1000 1,000.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PRE DIALISIS 1 800 800.00

253 256/2024 253-2024 14/02/2024 4890779-0  JOSE MARIANO SANTIZO URIZAR BAJA CUANTIA 141 TRANSPORTE DE PERSONAS 9 1333.33333 12,000.00 Q12,000.00

254 12/2024. 254-2024 15/02/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 437.4 437.40

255  LIBRE 
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 3.2 25,920.00

257 111/2024 257-2024 16/02/2024 804585-2  AXEL RAFAEL REINOSO REYNOSO DIRECTA 169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
195 200 39,000.00 Q39,000.00

258 112/2024 258-2024 16/02/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE SEDE CENTRAL 6 1800 10,800.00 Q10,800.00

259 161/2024 259-2024 16/02/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE DPCA 5 1800 9,000.00 Q9,000.00
266 EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 ML 1MG/ML (AMPOLLA) 120 13 1,560.00
266 MIDAZOLAM 15MG/3ML (AMPOLLA) 80 37.05 2,964.00

261 270/2024 261-2024 16/02/2024 4890779-0  JOSE MARIANO SANTIZO URIZAR BAJA CUANTIA 141 TRANSPORTE DE PERSONAS (incluye 2 unidades) 1 2900 2,900.00 Q2,900.00

262 80/2024 262-2024 16/02/2024 10943874-4
 COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE 

ORIENTE COPROPIEDAD  
DIRECTA 211 REFACCIONES (DIETAS) PARA ALIMENTACION DE PACIENTES 6420 13.99 89,815.80 Q89,815.80

322 ESTANTERIAS DE METAL 4 845 3,380.00
322 ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 2 1905 3,810.00
322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 3 725 2,175.00

264 224/2024 20/02/2024 264-2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA GARRAFON 700 15 10,500.00 Q10,500.00
265 385/2024 20/02/2024 265-2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211 AZUCAR BLANCA (ARROBA) 25 112.6 2,815.00 Q2,815.00

BAJA CUANTIA Q9,365.00263 174/2024 263-2024 19/02/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 

BAJA CUANTIA Q4,524.00260 199/2024 260-2024 16/02/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. 

DIRECTA Q64,998.40256 163/2024 256-2024 16/02/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. 

DIRECTA Q5,200.00252 107/2024 252-2024 14/02/2024 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q1,290.00224 348/2023 224-2024 13/02/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 



211 APIO 4 9 36.00
211 ARVEJA CHINA 8 5.6 44.80
211 BROCOLI 14 7.5 105.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 GUICOY 2 22 44.00
211 LIMON PERSA 48 1.7 81.60
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 MELON 6 12 72.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 PAPAYA 14 17 238.00
211 PIÑA 6 12 72.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 SUKINIS 14 3.5 49.00
211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00

267  LIBRE 
268 154/2024 20/02/2024 268-2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PULIDORA 4 175 700.00 Q700.00

269 41/2024 20/02/2024 269-2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE AIRE 

ACONDICIONADO DE 24,000 BTU
6 395 2,370.00 Q2,370.00

270 106/2024 20/02/2024 270-2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH DIRECTA 169

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENSUAL PARA LOS EQUIPOS DE 

BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CUARTO DE BOMBAS, PRETRATAMIENTO DE 

AGUA, BOMBAS DE OSMOSIS INVERSA, DOS OSMOSIS INVERSA, DOS DEPOSITOS DE 

AGUA DE OSMOSIS INCLUYENDO TODA LA TUBERIA, LA SALMUERA

11 5750 63,250.00 Q63,250.00

271 14/2024 22/02/2024 271-2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA E INTERNET SEDE DE JUTIAPA 1 244 244.00 Q244.00

272 86/2024 22/02/2024 272-2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 43320 14.62 633,338.40 Q633,338.40
273 349/2024 22/02/2024 273-2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 13481 1.88 25,344.28 Q25,344.28
274 819/2023 22/02/2024 274-2024 4513718-8  JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO DIRECTA 261 CLORO 600 13.5 8,100.00 Q8,100.00

275 101/2024 22/02/2024 275-2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 2256-7500 1 734 734.00 Q734.00

276 1345/2023 22/02/2024 276-2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS RETALHUELU 4500 255 1,147,500.00 Q1,147,500.00
295 FILTRO PARA HEMODIALISIS FX50 19 195 3,705.00
295 FILTRO PARA HEMODIALISIS FX60 1297 195 252,915.00
295 FILTRO PARA HEMODIALISIS FX80 2786 195 543,270.00
295 FILTRO PARA HEMODIALISIS FX100 3674 195 716,430.00

278 103 23/02/2024 278-2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
597 398.42 237,856.74 Q237,856.74

279 103 23/02/2024 279-2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
5808 385 2,236,080.00 Q2,236,080.00

280 156/2024 23/02/2024 280-2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 295 BATON DE CINTA QUIRURGICA DE 3" X 10 YARDAS 3800 19 72,200.00 Q7,200.00
281

282 297/2024 26/02/2024 282-2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
BAJA CUANTIA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2500 9 22,500.00 Q22,500.00

211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36
211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 15 26.99 404.85

284 230/2024 26/02/2024 284-2024 1956746-4  JERBER SAMUEL ECUTE MACARIO BAJA CUANTIA 199 SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CAJA DE DRENAJE 1 2000 2,000.00 Q2,000.00
285 227/2024 26/02/2024 285-2024 1956746-4  JERBER SAMUEL ECUTE MACARIO BAJA CUANTIA 199 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA POTABLE 1 2500 2,500.00 Q2,500.00

266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 28 52 1,456.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 75 19 1,425.00
211 MARGARINTA LIGHT EN BARRA 10 11.5 115.00
211 CARNE TIRAS PARA FAJITAS 20 36 720.00
211 HIGADO DE RES 10 36 360.00
211 CARNE DE RES LOMO 24 38 912.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 19 36 684.00

289 195/2024 27/02/2024 289-2024 2399892-k  HECTOR DANILO LUCERO DUARTE BAJA CUANTIA 268 ROTULO EN ACRILICO 21 180 3,780.00 Q3,780.00
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 17 32 544.00
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 LIMON PERSA 52 1.7 88.40
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 PAPA 12 6.8 81.60
211 PAPAYA 6 17 102.00
211 PEPINO 1 48 48.00
211 PIÑA 5 12 60.00DIRECTA Q1,601.50290 348/2023 27/02/2024 290-2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

DIRECTA Q2,676.00288 358/2023 27/02/2024 288-2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 

DIRECTA Q2,996.00287 384/2023 27/02/2024 287-2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

LICITACION Q52,802.40286 640/2022 27/02/2024 286-2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

DIRECTA Q535.21283 350/2023 26/02/2024 283-2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 

CONVENIO Q1,516,320.00277 103 23/02/2024 277-2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR 

DIRECTA Q1,381.40266 348/2024 20/02/2024 266-2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 



211 REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 ZANAHORIA 1 30 30.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 1.5 26 39.00
211 AJONJOLI 5 15 75.00
211 CANELA EN RAJA 1 115 115.00
211 CHILE GUAQUE 0.5 34 17.00
211 CHILE PASA 1 36 36.00
211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 PEPITORIA 5 33 165.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 2 84.92 169.84
211 ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE CODITOS (200 GRAMOS) 16 4.78 76.48
211 HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE ESPAGUETTI (200 GRAMOS) 90 4.78 430.20
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 10 25.66 256.60
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 FRIJOL NEGRO 1 1040 1,040.00
211 HARINA DE TRIGO 45 21.41 963.45
211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 24 11.67 280.08
211 LENTEJAS 45 17.5 787.50
211 MAYONESA 10 29.16 291.60
211 MIEL MAPLE, BOTELLA DE 710ML 10 24.5 245.00
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 16 10 160.00
211 SALSA SOYA 9 8.17 73.53
211 CAFÉ MORCAFF 300G 8 23.5 188.00
211 MANOJA DE TUZA GRANDE 15 18.66 279.90

292 1470/2023 292-2024 27/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
293 1470/2023 293-2024 27/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
294 1470/2023 294-2024 27/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
295 1470/2023 295-2024 27/02/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00

296 259/2024 27/02/2024 296-2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 174
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A TABLERO DE CONTADOR DE ENERGIA ELECTRICA 

Y TABLERO PRINCIPAL DE BREAKER
3 2833.33 8,499.99 Q8,499.99

297 174/2024 27/02/2024 297-2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 329 REFRIGERADORA CON DOS PUERTAS 1 6100 6,100.00 Q6,100.00

298 640/2022 27/02/2024 298-2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 154296 31.43 4,849,523.28 Q4,849,523.28
299 640/2022 27/02/2024 299-2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4954 31.43 155,704.22 Q155,704.22
300 166/2024 27/02/2024 300-2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 323 CAMILLA DE TRANSPORTE HOSPITALARIO, CAPACIDAD 250KG 1 10900 10,900.00 Q10,900.00
301 298/2024 28/02/2024 301-2024 8659045-6  ABASTECEDORA MEDICA, S.A. BAJA CUANTIA 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 175 140 24,500.00 Q24,500.00
302 26/2024 28/02/2024 302-2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
303 25/2024 28/02/2024 303-2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 500 500.00 Q500.00
304 264/2024 29/02/2024 304-2024 1332824-7  MARILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR BAJA CUANTIA 169 INSTALACION EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 1 1700 1,700.00 Q1,700.00
305 280/2024 29/02/2024 305-2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 REPARACION DE AUTOCLAVE 1 2245 2,245.00 Q2,245.00
306 1381/2024 29/02/2024 306-2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
307 1381/2024 29/02/2024 307-2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
308 328/2024 29/02/2024 308-2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 5000 5 25,000.00 Q25,000.00
309 1453/2024 1/03/2024 309-2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 2232 255 569,160.00 Q569,160.00
310 287/2024 1/03/2024 310-2024 74455-7  ASEGURADORA GENERAL, S.A. BAJA CUANTIA 191 SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P-146 FNC 1 5887.91 5,887.91 Q5,887.91

121
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L05/2024 SOLUCION SALINA 0.9% 

DE 1000ML
1 2040 2,040.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20
312 286/2024 1/03/2024 312-2024 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. BAJA CUANTIA 242 PAPEL KRAFT (BOBINA) 100 127.2 12,720.00 Q12,720.00
313 297/2024 1/03/2024 313-2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS BAJA CUANTIA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2500 10 25,000.00 Q25,000.00
314  LIBRE 
315 140/2024 1/03/2024 315-2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 TELEFONIA MOVIL 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
316  LIBRE 
317  LIBRE 
318  LIBRE 
319  LIBRE 
320 1219/2021 1/03/2024 320-2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

321 10/2023. 1/03/2024 321-2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

322 11/2023. 1/03/2024 322-2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

323 30/2023 1/03/2024 323-2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

324 511/2023 1/03/2024 324-2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,650.00 Q1,650.00

325  LIBRE 

BAJA CUANTIA Q2,050.20311 337/2024 1/03/2024 311-2024 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 

BAJA CUANTIA Q6,869.38291 1684/2023 27/02/2024 291-2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ 

DIRECTA Q1,601.50290 348/2023 27/02/2024 290-2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 



326  LIBRE 
327  LIBRE 

328  LIBRE 

329  LIBRE 

330 296/2024 5/03/2024 330-2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 TRASLADO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 9 1659 1,659.00 Q14,931.00

331 225/2024 331-2024 5/03/2024 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 20 460 9,200.00 Q9,200.00
332 1345/2023 332-2024 5/03/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS RETALHUELU 4500 255 1,147,500.00 Q1,147,500.00
333 75/2024 333-2024 5/03/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00

266 BOLSAS DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000 ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSAS DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000 ML 1680 31.43 52,802.40

335 10/2024. 335-2024 5/03/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 4816.97 4,816.97 Q4,816.97

336 13/2024 336-2024 5/03/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 147.33 147.33 Q147.33

337 08/2024. 337-2024 5/03/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTALBE MUNICIPAL 1 64286.06 64,286.06 Q64,286.06

338 276/2024 338-2024 5/03/2024 611817-8  CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. BAJA CUANTIA 199 ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA HEMODIALISIS 2 4400 8,800.00 Q8,800.00
339 266/2024 339-2024 6/03/2024 3254030-2  DISTRIBUIRORA Q.P. BAJA CUANTIA 268 PILA PLASTICA 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
340 318/2024 340-2024 6/03/2024 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169 REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO 1 1200 1,200.00 Q1,200.00

341 103 341-2024 6/03/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 

AGUA PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

342 28/2024 342-2024 6/03/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
343 321/2024 343-2024 6/03/2024 1963613-K  INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 CULTIVO DE PSEUDOMONAS 30 193.46 5,803.80 Q5,803.80
344 6/03/2024  PROVISIONADA 

345 234/2024 345-2024 6/03/2024 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 
BAJA CUANTIA 269 IMPERMEABILIZANTE 4 580 2,320.00 Q2,320.00

346 205/2024 346-2024 7/03/2024 11998950-6
 REPARACIONES ELECTRICAS CONFIABLES, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 169 REPARACION DE PLANTA ELECTRICA 1 2655 2,655.00 Q2,655.00

347 1598/2023 347-2024 7/03/2024 10428988-0  TECNIDIESEL, S.A. COTIZACION 329 PLANTA ELECTRICA 1 325000 325,000.00 Q325,000.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20

121 PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L02/2024 HIERRO SACARATO 1 2040 2,040.00
211 PERULERO 24 2 48.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 YUKA (PEDAZO) 5 8 40.00
211 ZANAHORIA 1 30 30.00
211 APIO 5 9 45.00
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 BROCOLI 4 7.5 30.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 MANOJO DE CEBOLLIN 2 3.5 7.00
211 MANOJO DE CILANTRO 5 7 35.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 CHILE PIMIENTO VERDE 1 32 32.00
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 LIMON PERSA 4 1.7 6.80
211 LECHUGA 18 6 108.00
211 MANZANA 8 14 112.00
211 MELON 6 12 72.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 MORA 4 14 56.00

350 349/2022 350-2024 7/03/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 5000 1.88 9,400.00 Q9,400.00
351  LIBRE 

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ASPIRADOR DE FLEMAS 1 700 700.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN DESFIBRILADOR 1 1499 1,499.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ELECTROCARDIOGRAFO 1 1300 1,300.00

163
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN MONITOR DE SIGNOS 

VITALES
1 1300 1,300.00

163 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO OXIMETRO DE PULSO 1 200 200.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMILLA 1 1200 1,200.00

353 207/2024 353-2024 8/03/2024 2412581-4  DROGUERIA PISA DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 METOCLOPRAMIDA 2ML 10MG/2ML 200 0.77 154.00 Q154.00

354 207/2024 354-2024 8/03/2024 11091971-8  DISTRIBUIDORA DE INSUMOS MEDICOS, S.A. BAJA CUANTIA 266 CEFTRIAXONA POLVO LIOFILIZADO DE 1 GRAMO VIAL 1200 6 7,200.00 Q7,200.00

169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVADORA DE ROPA ELECTRICA 2 650 1,300.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO DOMESTICO 2 650 1,300.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO INDUSTRIAL 1 1900 1,900.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LAVADORA DE ROPA, TIPO INDUSTRIAL 1 1350 1,350.00

 MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA Q5,850.00

Q6,399.00

355 171/2024 355-2024 11/03/2024 1962755-6

352 157/2024 352-2024 8/03/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA

349 348/2024 319-2024 7/03/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA Q1,205.60

 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 
BAJA CUANTIA Q2,050.20

Q70,403.20

348 361/2024 348-2024 7/03/2024 5731300-8

334 640/2022 334-2024 5/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION



356 252/2024 356-2024 11/03/2024 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) 1 2100 2,100.00 Q2,100.00
357 185/2024 357-2024 11/03/2024 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) 1 1400 1,400.00 Q1,400.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1071 3.2 3,427.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3418 3.2 10,937.60
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JALAPA 100 3.2 320.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS PREDIALISIS 100 3.2 320.00

359 226/2024 359-2024 11/03/2024 6099855-5
 SERVICIOS MEDICOS Y DE LABORATORIO 

SERMEDLAB, S.A. 
DIRECTA 199 HEMOCULTIVO 750 120 90,000.00 Q90,000.00

360 301/2024 360-2024 11/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 6500 9.3 60,450.00 Q60,450.00
361 85/2024 361-2024 11/03/2024 7544199-3  CONSTRUCTURA IZABAL - COPROPIEDAD DIRECTA 329 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU E INSTALACION 2 30000 60,000.00 Q60,000.00

362 78/2024 362-2024 11/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 484 484.00 Q484.00

363 16/2024 363-2024 11/03/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 017FJ03803 1 12576 12,576.00 Q12,576.00

364 15/2024 364-2024 11/03/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 014FJ00019 1 12761 12,761.00 Q12,761.00

365 35/2024 365-2024 11/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA RETALHULEU 1 683 683.00 Q683.00

366 101/2024 366-2024 11/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 2256-7500 1 1500 1,500.00 Q1,500.00

367 99/2024 367-2024 11/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE CENTRAL 2218-6300 1 2973.75 2,973.75 Q2,973.75

368 11/2024. 368-2024 11/03/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
369 640/2022 369-2024 12/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 3075 31.43 96,647.25 Q96,647.25
370 640/2022 370-2024 12/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 2588 31.43 81,340.84 Q81,340.84
371 640/2022 371-2024 12/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 122959 31.43 3,864,601.37 Q3,864,601.37

372 103 372-2024 12/03/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
546 398.42 217,537.32 Q217,537.32

373  LIBRE 
374 640/2022 374-2024 12/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 148936 31.43 4,681,058.48 Q4,681,058.48
375 640/2022 375-2024 12/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4656 31.43 146,338.08 Q146,338.08

376 103 376-2024 12/03/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
5576 385 2,146,760.00 Q2,146,760.00

377 175/2024 377-2024 12/03/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 323 TANQUE DE OXIGENO 1 1975 1,975.00 Q1,975.00

378 64/2024 378-2024 12/03/2024 33038-8
 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE 

GUATEMALA 
DIRECTA 191 POLIZA DE SEGURO CONTRA INCENDIOS Y SINIESTROS DE BODEGAS DE INSUMO 1 33667.26 33,667.26 Q33,667.26

379 357/2024 379-2024 12/03/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 ALGODÓN ABSORBENTE 300 19.7 5,910.00 Q5,910.00
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 25 52 1,300.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00
211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 110 6.5 715.00
211 CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 9 36 324.00
211 CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00
211 POSTA DE CERDO 24 27 648.00
211 QUESO DE CAPAS 22 32.59 716.98
211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 32 26.99 863.68

383 23/2024 383-2024 13/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84093 1 2610.17 2,610.17 Q2,610.17
384 24/2024 384-2024 13/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 801.52 801.52 Q801.52

211 ZANAHORIA 0.5 30 15.00
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00
211 CHIPILIN (MANOJO) 10 5.75 57.50
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 EJOTE TIERNO 22 7 154.00
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 APIO 1 9 9.00
211 MILTOMATE PELADO 2 12 24.00
211 MORA 8 14 112.00
211 PAPA 6 6.8 40.80
211 PEPINO 1 48 48.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 2 30 60.00

Q1,290.00385 348/2023 385-2024 13/03/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA

382 350/2023 382-2024 12/03/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS DIRECTA Q1,580.66

 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA Q2,052.00

Q3,041.00

381 358/2023 381-2024 12/03/2024 625488-8

380 384/2023 380-2024 12/03/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES DIRECTA

358 365/2024 358-2024 11/03/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. BAJA CUANTIA Q24,998.40



211 SANDIA 5 20 100.00
386 393/2024 386-2024 13/03/2024 9977212-4  BIOTECHNOLOGY, S.A. BAJA CUANTIA 199 RENOVACION DE LICENCIA AMBIENTAL 1 4900 4,900.00 Q4,900.00
387 20/2024 387-2024 14/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 64370.1 64,370.10 Q64,370.10
388 21/02024 388-2024 14/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2351.36 2,351.36 Q2,351.36
389 22/2024 389-2024 14/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 2066.73 2,066.73 Q2,066.73
390 640/2022 390-2024 14/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 560 33.94 19,006.40 Q19,006.40
391 86/2024 391-2024 14/03/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 1800 14.62 26,316.00 Q26,316.00
392 86/2024 392-2024 14/03/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 4560 14.62 66,667.20 Q66,667.20

295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX50 6 195 1,170.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX60 2434 195 474,630.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX80 5270 195 1,027,650.00
295 FILTROS PARA HEMODIALISIS FX100 214 195 41,730.00

394 274/2024 394-2024 15/03/2024 73790-9  TECNICA UNIVERSAL, S.A. BAJA CUANTIA 169 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENOR PLANTA ELECTRICA 1 1800 1,800.00 Q1,800.00

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES MEDICAS DE LA UNAERC, 

UBICADA EN LA 9NA AVENIDA 3-19 ZONA 1 (LOCAL)
2 12200 24,400.00

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE REGIONAL DE 

ORINTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC
2 12200 24,400.00

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE REGIONAL DE EL 

PROGRESO JUTIAPA
2 12200 24,400.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 3.2 25,920.00

397 201/2024 397-2024 18/03/2024 809892-1
 GRUPO FARMACEUTICO INTERNACIONAL 

S.A. 
DIRECTA 295

CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 

LARGO
330 170 56,100.00 Q56,100.00

398 12/2024. 398-2024 18/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 450 450.00 Q450.00

399  LIBRE 
323 Cilindro de oxigeno tipo E 1 825 825.00
298 Manometro de oxigeno para cilindros tipo E 1 700 700.00
323 Carro de transporte de oxigeneo tipo E 1 450 450.00

401 172/2024 401-2024 18/03/2024 6823185-7  RENOVARE, S.A. DIRECTA 323 BASCULA DIGITAL 1 29000 29,000.00 Q29,000.00

322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 540 540.00

322 ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 2 1875 3,750.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ASPIRADOR DE FLEMAS 5 448 2,240.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN DESFIBRILADOR 5 700 3,500.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ELECTROCARDIOGRAFO 5 700 3,500.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN APARATO DE SUCCION 5 448 2,240.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN DESFIBRILADOR 5 700 3,500.00

163
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN MONITOR DE SIGNOS 

VITALES
5 700 3,500.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ASPIRADOR DE FLEMAS 5 448 2,240.00
214 BASE DE MADERA PARA BANDERA 2 600 1,200.00
239 PABELLON NACIONAL 2 1600 3,200.00
239 PABELLON INSTITUCIONAL 2 1600 3,200.00

406 388/2024 406-2024 19/03/2024 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET BAJA CUANTIA 329 HIDROLAVADORA A PRESION 1 3285 3,285.00 Q3,285.00

407 104/2024 407-2024 19/03/2024 2498717-4  MIGUEL ANGEL PORIX ARGUETA BAJA CUANTIA 322 MUEBLE FABRICADO EN MELAMINA PARA ESTACION DE ADMISION DE PACIENTES 1 15000 15,000.00 Q15,000.00

408 36/2024 408-2024 19/03/2024 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIENTE, S.A. (DEOCSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR AAAAAL000002 1 62325.2 62,325.20 Q62,325.20

409 372/2024 409-2024 20/03/2024 9785823-4  GRUPO CONECTATE, S.A. BAJA CUANTIA 381 PROGRAMA INFORMATICO DE EVALUACIONES PSICOMETRICAS 1 22000 22,000.00 Q22,000.00
211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 1.5 26 39.00
211 AJONJOLI 4 15 60.00
211 CHILE GUAQUE 1 34 34.00
211 CHILE PASA 2 36 72.00
211 PEPITORIA 4 33 132.00
211 ROSA DE JAMAICA 15 40 600.00
211 MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00
211 APIO 4 9 36.00
211 ARVEJA CHINA 8 5.6 44.80
211 BROCOLI 14 7.5 105.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 CHILE PIMIENTO 15 32 480.00
211 GUICOY 2 22 44.00

 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA Q2,358.40

Q7,600.00

410 348/2023 410-2024 20/03/2024 341296-2

405 339/2024 405-2024 19/03/2024 5180804-8  LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ BAJA CUANTIA

404 89/2024 404-2024 19/03/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA Q11,480.00

 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA Q9,240.00

Q4,290.00

403 87/2024 403-2024 19/03/2024 797537-6

402 233/2024 402-2024 19/03/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA

400 344/2024 400-2024 18/03/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA Q1,975.00

396 15/03/2024 396-2024 15/03/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. DIRECTA Q64,998.40

395 15/03/2024 395-2024 15/03/2024 10405466-2  LOCALIZA MONITORING SERVICES, S.A. DIRECTA Q73,200.00

 FUNDACION DE AMOR CONVENIO Q1,545,180.00

Q1,290.00

393 103 393-2024 14/03/2024 2267761-5

385 348/2023 385-2024 13/03/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA



211 LIMON PERSA 48 1.7 81.60
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 MELON 6 12 72.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 PAPAYA 14 17 238.00
211 PIÑA 6 12 72.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 SUKINIS 14 3.5 49.00

411 75/2024 411-2024 20/03/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00
412 86/2024 412-2024 21/03/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 3000 14.62 43,860.00 Q43,860.00
413 86/2024 413-2024 21/03/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 10820 14.62 158,188.40 Q158,188.40

297 CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA FISICA 1 9.5 9.50

297 VARILLA DE COBRE PARA TIERRA FISICA 1 59 59.00
297 BREAKER DE 30 AMP. (220 VOLTIOS) FLIPON 3 125 375.00
297 BREAKER DE 20 AMPO. (120 VOLTIOS) FLIPON 3 49 147.00
299 ROLLO DE CINTA PARA TRABAJOS ELECTRICOS 1 52 52.00
268 CAJA RECTANGULAR PLASTICA PARA CANAL 6 14 84.00
297 ARMADURA 50A 250V PARA ESTUFA DE SOBREPONER 3 37 111.00
283 TORNILLO AUTO ROSCABLE M8 DE 38MM DE LARGHO O 1 1/2" 100 0.7 70.00
268 TARUGO TIPO FISCHER No. 8 100 0.4 40.00
297 CABLE ELECTRICO DE COBRE No. 12 COLOR BLANCO 25 4 100.00
297 CABLE ELECTRICO DE COBRE No. 12 COLOR ROJO 25 4 100.00
297 CABLE DE COBRE COLOR VERDE CALIBRE 12 25 4 100.00
297 CABLE DE COBRE COLOR NEGRO CALIBRE 12 25 4 100.00
297 CABLE DE COBRE COLOR VERDE, CALIBRE 10 50 6.25 312.50
297 CABLE DE COBRE COLOR NEGRO, CALIBRE 10 50 6.25 312.50
297 CABLE DE COBRE COLOR ROJO, CALIBRE 10 50 6.25 312.50

415 352/2024 415-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.3 18,600.00 Q18,600.00
416 352/2024 416-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1500 9.3 13,950.00 Q13,950.00

291
CINTA DE TRANSFERENCIA TERMICA YMCKO PARA IMPRESORA DE TARJETAS ZEBRA 

ZC300
4 525 2,100.00

268 TARJETAS DE PVC COLOR BLANCO PARA IMPRESIÓN DE GAFETES 400 0.7 280.00
418 352/2024 418-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2500 9.3 23,250.00 Q23,250.00
419 352/2024 419-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.3 18,600.00 Q18,600.00
420 352/2024 420-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1000 9.3 9,300.00 Q9,300.00
421 353/2024 421-2024 21/03/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 300 9.3 2,790.00 Q2,790.00

422 101/2024 422-2024 21/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2221-2538 1 384 384.00 Q384.00

423 09/2024. 423-2024 21/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA P96155 1 49538.83 49,538.83 Q49,538.83
424 72/2024 424-2024 21/03/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA P88377 1 42586.62 42,586.62 Q42,586.62

151 INMUEBLE UBICADO EN LA 9 AVE. 3-40 ZONA 1 3 10445.4 31,336.20
151 BODEGA 1 Y 2 3 1155 3,465.00
151 CUATRO LOCALES UBICADOS EN 8 AVE. 3-31 ZONA 1 3 4042.5 12,127.50
151 SALON IDENTIFICADO CON LA LETRA C 3 5250 15,750.00
151 LOCALES PARA OFICINAS DEL CUARTO NIVEL DE LA CRUZ ROJA 3 5775 17,325.00
151 SEIS ESPACIOS DE PARQUEO 3 1890 5,670.00
151 INMUEBLE UBICADO EN LA 9 AVE. 3-19 ZONA 1 FINCA 91 3 8000 24,000.00

426  LIBRE 
427 370/2024 427-2024 21/03/2024 10887756-6  MASIVA PHARMACEUTICALS, S.A. DIRECTA 266 VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 4400 10.97 48,268.00 Q48,268.00
428 425/2024 428-2024 21/03/2024 120407-6  DROGUERIA REFASA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 LIDOCAINA AL 2% SIN EPINEFRINA 50ML 20MG/ML CON PRESERVANTES 2000 10.76 21,520.00 Q21,520.00

429 504/2024 429-2024 25/03/2024 7370595-0
 IMPORTADORA, EXPORTADORA Y 

DISTRIBUIDORA WEB BUSINESS, S.A. 
BAJA CUANTIA 153 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA PARA SEDE DE VILLA NUEVA 6 1350 8,100.00 Q8,100.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2800 3.2 8,960.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3400 3.2 10,880.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 2800 3.2 8,960.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 3.2 25,920.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS PREDIALISIS 100 3.2 320.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JALAPA 100 3.2 320.00
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1680 33.94 57,019.20
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80

432 320/2024 432-2024 25/03/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 323 ELECTROCAUTERIO 1 20000 20,000.00 Q20,000.00
433 294/2024 433-2024 25/03/2024 5180804-8  LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ BAJA CUANTIA 232 CAMPO DE TELA   360 25 9,000.00 Q9,000.00
434 338/2024 434-2024 25/03/2024 10212720-4  LOTUS PHARMA, S.A. DIRECTA 266 SEVELAMER 800MG (TABLETA) 20000 2.99 59,800.00 Q59,800.00

435 14/2024 435-2024 25/03/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA JUTIAPA 1 244 244.00 Q244.00

436 206/2024 436-2024 26/03/2024 4791267-7  CORPORACION ANSARO, S.A. BAJA CUANTIA 295 SUTURA NO ABSORBIBLE SINTETICA No. 3-0 400 6.3 2,520.00 Q2,520.00
437 215/2024 437-2024 26/03/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211 AZUCAR BLANCA (ARROBA) 38 112.6 4,278.80 Q4,278.80

Q95,032.00431 1476/2023 431-2024 25/03/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION

430 366/2024 430-2024 25/03/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. DIRECTA Q64,998.40

 CRUZ ROJA GUATEMALTECA CONTRATO ADMINISTRATIVO Q109,673.70

Q2,380.00

425 05/2024. 425-2024 21/03/2024 35655-7

417 375/2024 417-2024 21/03/2024 2501876-0  INTELIDENT, S.A. BAJA CUANTIA

414 368/2024 414-2024 21/03/2024 603902-2
 DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES 

ELECTRICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA Q2,285.00

 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA Q2,358.40410 348/2023 410-2024 20/03/2024 341296-2



211 POLLO (CUADRIL Y PIERNA) 820 7.95 6,519.00
211 POLLO (PECHUGA) 260 12.95 3,367.00

211 QUESO DE CAPAS 64 32.59 2,085.76

211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 307 26.99 8,285.93

211 CARNE BOLOVIQUE 90 36 3,240.00
211 CARNE TIRAS PARA FAJITAS 40 36 1,440.00
211 CARNE PARA HILACHAS 20 36 720.00
211 HIGADO DE RES 20 36 720.00
211 CARNE DE RES LOMO 48 38 1,824.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 264 36 9,504.00
211 CARNE PARA GUISAR 40 36 1,440.00
211 POSTA DE CERDO 108 27 2,916.00
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 190 45.5 8,645.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 408 16.84 6,870.72
211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 190 7.85 1,491.50
211 MARGARINA LIGTH EN BARRA 37 10.95 405.15

442  LIBRE 
211 APIO 32 12 384.00
211 ARVEJA CRIOLLA 4 20 80.00
211 ARVEJA CHINA 47 7.75 364.25
211 BROCOLI 40 11 440.00
211 BERRO (MANOJO) 30 3.5 105.00
211 BERENJENA 24 8 192.00
211 CEBOLLA BLANCA 104 8.5 884.00
211 CEBOLLIN (MANOJO) 34 4.5 153.00
211 CILANTRO (MANOJO) 34 11 374.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 166 33 5,478.00
211 CHILE PIMIENTO VERDE 8 33 264.00
211 CHIPILIN (MANOJO) 20 5.75 115.00
211 COLIFLOR 35 19 665.00
211 EJOTE TIERNO 64 12 768.00
211 GUISQUIL 64 4.75 304.00
211 GUICOY TIERNO 8 45 360.00
211 GUICOY 4 24 96.00
211 HIERBABUENA (MANOJO) 1 10 10.00
211 LIMON PERSA 226 2 452.00
211 LECHUGA 48 8 384.00
211 MANZANA 16 15 240.00
211 MELON 24 12 288.00
211 MILTOMATE PELADO 32 16.5 528.00
211 MORA 40 14.5 580.00
211 PAPA 94 7 658.00
211 PAPAYA 58 21 1,218.00
211 PERULERO 48 3 144.00
211 PEPINO 9 54 486.00
211 PIÑA 22 14 308.00
211 RABANO MANOJO 26 6 156.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 9 48 432.00
211 SANDIA 10 25 250.00
211 SUKINIS 28 7 196.00
211 YUKA (PEDAZO) 10 12 120.00
211 ZANAHORIA 22 42 924.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 4 30 120.00
211 AJONJOLI 6 18 108.00
211 CANELA EN RAJA 3 120 360.00
211 CHILE GUAQUE 1 42 42.00
211 CHILE PASA 2 68 136.00
211 LAUREL (MANOJO) 1 12 12.00
211 PEPITORIA (SEMILLA) 6 54 324.00
211 PEPITORIA (MOLIDA) 12 42 504.00
211 ROSA DE JAMAICA 15 42 630.00
211 TOMILLO (MANOJO) 1 9 9.00
211 MAYONESA 22 31.65 696.30
211 MIEL DE MAPLE 20 24.5 490.00
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 56 11 616.00
211 SALSA SOYA 48 8.17 392.16
211 CAFÉ MOLIDA 28 23.5 658.00
211 TUZA (MANOJO GRANDE) 55 18.66 1,026.30

Q22,330.55444 213/2024 444-2024 26/03/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA

443 209/2024 442-2024 26/03/2024 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS BAJA CUANTIA Q20,645.25

 MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA Q17,412.37

Q21,804.00

441 214/2024 441-2024 26/03/2024 9058740-5

440 212/2024 440-2024 26/03/2024 625488-8  GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY BAJA CUANTIA

439 210/2024 439-2024 26/03/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS BAJA CUANTIA Q10,371.69

 SOBRE PROTECTOR, S.A. BAJA CUANTIA Q9,886.00438 211/2024 438-2024 26/03/2024 2640647-0



211 VINAGRE 3 11.08 33.24
211 CEBOLLA MOLIDA O EN POLVO 1 72.8 72.80
211 AJO MOLIDO O EN POLVO 1 72.8 72.80
211 PIMIENTA NEGRA EN POLVO 1 72.8 72.80
211 ROYAL 8 13.5 108.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 24 84.92 2,038.08
211 ARROZ BLANCO 3 525 1,575.00
211 CEREAL 36 22.78 820.08
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE CODITOS (200 GRAMOS) 64 4.78 305.92
211 HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 48 8.71 418.08
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE ESPAGUETTI (200 GRAMOS) 190 4.78 908.20
211 ESENCIA DE CREMA 2 7.85 15.70
211 ESENCIA DE VAINILLA 4 7.85 31.40
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 40 26.82 1,072.80
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 190 6.3 1,197.00
211 FRIJOL NEGRO 3 1040 3,120.00
211 FRIJOL COLORADO (LIBRA) 135 15.25 2,058.75
211 HARINA DE TRIGO 90 21.41 1,926.90
211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 72 11.67 840.24
211 LENTEJAS 90 19.6 1,764.00

445 360/2024 445-2024 26/03/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 150 153.5 23,025.00 Q23,025.00
446 29/2024 446-2024 26/03/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES PRE DIALISIS 1 250 250.00 Q250.00
447 26/2024 447-2024 26/03/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES SEDE CENTRAL 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
448 25/2024 448-2024 26/03/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES DPCA 1 500 500.00 Q500.00
449 347/2024 449-2024 26/03/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 606 394.2 238,885.20 Q238,885.20
450 438/2024 450-2024 26/03/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 160 394.2 63,072.00 Q63,070.00
451 435/2024 451-2024 26/03/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 144 394.2 56,764.80 Q56,764.80

199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA MEDICA 1 2400 2,400.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA ADMINISTRATIVA 1 1000 1,000.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS DPCA 1 1000 1,000.00
199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PRE DIALISIS 1 800 800.00

453 354/2024 453-2024 1/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 550 550.00 Q550.00

454 437/2024 454-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 240 394.2 94,608.00 Q94,608.00
455 436/2024 455-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 244 394.2 96,184.80 Q96,184.80
456 439/2024 456-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 158 211.2 33,369.60 Q33,369.60
457 440/2024 457-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 240 211.2 50,688.00 Q50,688.00
458 358/2024 458-2024 1/04/2024 5882159-7  CAREMED, S.A. BAJA CUANTIA 295 JERINGA DESCARTABLE DE 50ML 2000 3 6,000.00 Q6,000.00
459 441/2024 459-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 160 211.2 33,792.00 Q33,792.00
460 434/2024 460-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 192 211.2 40,550.40 Q40,550.40
461 346/2024 461-2024 1/04/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 505 211.2 106,656.00 Q106,656.00
462 1381/2023 462-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
463 1381/2023 463-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
464 1453/2023 464-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1284 255 327,420.00 Q327,420.00
465 1453/2023 465-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1116 255 284,580.00 Q284,580.00
466 1345/2023 466-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS RETALHUELU 4500 255 1,147,500.00 Q1,147,500.00
467 353/2024 467-2024 1/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 9.3 27,900.00 Q27,900.00
468 353/2024 468-2024 1/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.3 18,600.00 Q18,600.00
469 140/2024 469-2024 1/04/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 TELEFONIA MOVIL 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
470  PROVISIONADA 

471 371/2024 471-2024 1/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 1000 5.75 5,750.00

472 371/2024 472-2024 1/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 2000 5.75 11,500.00

473 371/2024 473-2024 1/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 2000 5.75 11,500.00

474 371/2024 474-2024 1/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 2000 5.75 11,500.00

475 371/2024 475-2024 1/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 3000 5.75 17,250.00

326 TELEFONO SIP CON FUENTE DE PODER 12 536 6,432.00

199 INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPO 1 2025 2,025.00
233 BATA PARA PACIENTE DE ALGODÓN COLOR CELESTE TALLA UNICA 190 64.5 12,255.00
232 COBERTOR PARA SILLON DE HEMODIALISIS CON LOGO 190 64.5 12,255.00
232 PONCHO DE LANA COLOR AZUL, TAMAÑO IMPERIAL 190 64.5 12,255.00

478  PROVISIONADA 

479 10/2023. 479-2024 1/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

DIRECTA Q41,230.00477 251/2024 477-2024 1/04/2024 10571415-1  BILLON 502, S.A. 

Q57,500.00

476 428/2024 476-2024 1/04/2024 591827-8
 SERVICIOS ELECTRICOS Y COMUNICACIÓN, 

S.A. 
BAJA CUANTIA Q8,457.00

 AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA Q5,200.00

Q22,330.55

452 107/2024 452-2024 1/04/2024 7046818-4

444 213/2024 444-2024 26/03/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA



480 30/2023 480-2024 1/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

481 511/2023 481-2024 1/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

482 nov-23 482-2024 1/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHUELU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

483 1219/2021 483-2024 1/04/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00
484  PROVISIONADA 
485  PROVISIONADA 
486  PROVISIONADA 
487  PROVISIONADA 

488 504-2024 488-2024 1/04/2024 7370595-0
 IMPORTADORA, EXPORTADORA Y 

DISTRIBUIDORA WEB BUSINESS, S.A. 
BAJA CUANTIA 153 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA PARA SEDE DE VILLA NUEVA 1 1350 1,350.00 Q1,350.00

489 1470/2023 489-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
490 1470/2023 490-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
491 1470/2023 491-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
492 1470/2023 492-2024 1/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 Q289,170.00
493 481/2024 493-2024 1/04/2024 11997551-3  OL BUSINESS OUTSOURCING, S.A. BAJA CUANTIA 199 FLETE 1 5600 5,600.00 Q5,600.00

283 CLAVO PARA CONCRETO DE  3/4 100 0.3 30.00

268 CANALETA PLASTICA PARA TRABAJOS ELECTRICOS DE 3/4 10 15 150.00
297 TOMACORRIENTE DE EMPOTRAR DOBLE POLARIZADO 6 18 108.00
283 ABRAZADERA TIPO HANGER PARA DUCTO DE  1 1/4 60 3 180.00
297 TABLERO MONOFASICO DE 12 CIRCUITOS 1 695 695.00
268 FLEXITUBO  1 1/4" 50 5 250.00
297 CABLE DE COBRE COLOR BLANCO, CALIBRE 2 50 37 1,850.00
297 CABLE DE COBRE COLOR VERDE, CALIBRE 2 50 37 1,850.00
297 CABLE DE COBRE COLOR NEGRO, CALIBRE 2 50 37 1,850.00
297 CABLE DE COBRE COLOR ROJO, CALIBRE  2 50 37 1,850.00

495 207/2024 495-2024 2/04/2024 2626923-6  HELIOS, S.A. BAJA CUANTIA 266 SALBUTAMOL SOLUCION PARA NEBULIZACION 20 ML (FRASCO) 48 25 1,200.00 Q1,200.00
496 483/2024 496-2024 2/04/2024 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P-482GTX 1 1789 1,789.00 Q1,789.00
497 484/2024 497-2024 2/04/2024 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P-408HRH 1 3007.66 3,007.66 Q3,007.66
498  LIBRE 
499 468/2024 499-2024 2/04/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO CONTRATO ABIERTO 266 DICLOFENACO SODICO SOLUCION INYECTABLE 3ML 75MG 3ML 50000 0.74 37,000.00 Q37,000.00
500 470/2024 500-2024 2/04/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ENALAPRIL 1.25MG /ML 2ML 3000 91 273,000.00 Q273,000.00
501 474/2024 501-2024 2/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 JERINGA DESCARTABLE DE 10ML CON ACOPLE LUER LOCK, CON AGUJA 500000 0.4 200,000.00 Q200,000.00
502 2/04/2024  LIBRE 
503 471/2024 503-2024 2/04/2024 2412581-4  DROGUERIA PISA DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 GLUCONATO DE CALCIO, SOLUCION INYECTABLE 10ML (AMPOLLA) 1000 1.92 1,920.00 Q1,920.00
504 349/2022 504-2024 2/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 5000 1.88 9,400.00 Q9,400.00
505 285/2024 505-2024 2/04/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 1140 14.62 16,666.80 Q16,666.80
506 285/2024 506-2024 2/04/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 1800 14.62 26,316.00 Q26,316.00
507 424/2024 507-2024 3/04/2024 73544-2  CENTRO DISTRIBUIDOR, S.A. BAJA CUANTIA 266 CEFAZOLINA DE 1 GRAMO 2000 7.47 14,940.00 Q14,940.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20

121 PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L04-2024 DESECHOS 1 2040 2,040.00

509 359/2024 509-2024 3/04/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
CONTRATO ABIERTO 295 CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 20 CM DE LARGO 1000 185 185,000.00 Q185,000.00

510 8/2024. 510-2024 3/04/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 35027.72 35,027.72 Q35,027.72

511 13/2024 511-2024 3/04/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 143.28 143.28 Q143.28

512 10/2024. 512-2024 3/04/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 4293.79 4,293.79 Q4,293.79

513 75/2024 513-2024 3/04/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00
514 31/2024 514-2024 4/04/2024 1963613-K  INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA HEMODIALISIS 2 3355.7 6,711.40 Q6,711.40
515 11/2024. 515-2024 4/04/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
516 1513/2024 516-2024 4/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS MALACATAN 250 255 63,750.00 Q63,750.00

517 103 517-2024 5/01/2004 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 

AGUA PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

518 349/2024 518-2024 5/04/2024 6099855-5
 SERVICIOS MEDICOS Y DE LABORATORIO 

SERMEDLAB, S.A. 
DIRECTA 199 CULTIVO DE LIQUIDO PERITONEAL 750 120 90,000.00 Q90,000.00

519 467/2024 519-2024 8/04/2024 2233965-5
 SERVICIO DE COMERCIO INTERNACIONAL, 

S.A. 
CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 1500000 0.6 900,000.00 Q900,000.00

520 99/2024 520-2024 8/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 2218-6300 1 2970 2,970.00 Q2,970.00

521 101/2024 521-2024 8/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 2256-7500 1 1500 1,500.00 Q1,500.00

522 174/2024 522-2024 8/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 298 TERMOMETRO DIGITAL PARA REGRIGERADORA 1 225 225.00 Q225.00

BAJA CUANTIA Q2,050.20508 480/2024 508-2024 3/04/2024 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 

BAJA CUANTIA Q8,813.00494 368/2024 494-2024 1/04/2024 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 



523 451/2024 523-2024 9/04/2024 603902-2
 DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES 

ELECTRICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA 297 PANEL LED REDONDO DE 18W 1 5300 5,300.00 Q5,300.00

524 78/2024 524-2024 9/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1 484 484.00 Q484.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1071 3.2 3,427.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3418 3.2 10,937.60
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JALAPA 100 3.2 320.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS PREDIALISIS 100 3.2 320.00

526 72/2024 526-2024 9/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 42586.62 42,586.62 Q42,586.62

527 376/2024 527-2024 9/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ULTRASONIDO DOPPLER 1 1200 1,200.00 Q1,200.00

528 373/2024 528-2024 9/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAMPARA DE QUIROFANO 1 1700 1,700.00 Q1,700.00

529 386/2024 529-2024 9/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 MESA DE CENTRO 1 600 600.00 Q600.00

530 397/2024 530-2024 9/04/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 REPARACION DE AUTOCLAVE 1 3200 3,200.00 Q3,200.00
531 457/2024 531-2024 9/04/2024 780190-4  SEIMA, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVADORA DE ROPA ELECTRICA 3 1600 4,800.00 Q4,800.00

295 FRASCO DE GASAS, DE 15CM DE ALTO DE ACERO INOXIDABLE 16 195 3,120.00
295 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE 16 110 1,760.00
295 PINZA DE ANILLOS DE ACERO INOXIDABLE 16 82 1,312.00
295 PIZETAS 25 41 1,025.00

533 353/2024 533-2024 9/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.3 18,600.00 Q18,600.00
534 353/2024 534-2024 9/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1700 9.3 15,810.00 Q15,810.00
535 444/2024 535-2024 9/04/2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 298 COMPRESOR PARA AIRE ACONDICONADO DE 24,000 BTU 1 2800 2,800.00 Q2,800.00
536 33/2024 536-2024 9/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE 2 1800 3,600.00 Q3,600.00
537 382/2024 537-2024 9/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ELECTROCAUTERIO 1 1700 1,700.00 Q1,700.00
538 403/2024 538-2024 9/04/2024 96325-9  AGENCIA Y FABRICA HONDA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE MOTOCICLETA 1 3849.83 3,849.83 Q3,849.83

214 MARCO PARA PUERTAS DE MATERIAL MDF 3 200 600.00
214 PUERTA FABRICADA EN MDF CON SUS ACCESORIOS 3 700 2,100.00
214 REGLAS DE MADERA DE 2*1*12 PIES 2 35 70.00
299 LIJA DE AGUA GRANO 120 4 6 24.00
299 LIJA DE AGUA GRANO 100 4 6 24.00
299 CINTA DE FIBRA DE VIDRIO 2" X 300´ 3 35 105.00
283 CLAVO PIN CLIP 1 1/4" PARA TABLAYESO 100 1.5 150.00
283 FULMINANTE CALIBRE 25 (SUELTO) PARA TABLAYESO 100 0.95 95.00
283 TORNILLO DE 1 1/4" PUNTA FINA PARA TABLAYESO 2000 0.1 200.00
283 ESQUINERO METALICO 1 1/4" X 10 10 10 100.00
269 SELLADOR ACRILICO SILICON 4  #¡VALOR!
283 TORNILLO DE 1/2" PUNTA FINA PARA TABLAYESO 500 0.1 50.00
275 PASTA PARA TRABAJOS EN TABLAYESO EN CUBETA DE 5 GALONES 2 185 370.00
275 PLANCHAS DE TABLAYESO DE 4*8*1/2 32 70 2,240.00
283 POSTE DE 10 PIES PARA TABLAYESO 36 22 792.00
283 CANALES DE 10 PIES DE LARGO PARA TRABAJOS EN TABLAYESO 9 20 180.00

540  LIBRE 0.00
541 395/2024 541-2024 10/04/2024 10926568-8  SERVICIOS CORPORATIVOS INNOVA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR DE VEHICULO P872 FXQ 1 965 965.00 Q965.00
542 452/2024 542-2024 10/04/2024 4746474-7  DISTRIBUIDORA DELHERS, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA AUTOCLAVE 1 1498 1,498.00 Q1,498.00

543 362/2024 543-2024 10/04/2024 4127498-9
 PRODUCTOS SANITARIOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 295 EQUIPO DE SUERO EN "Y" CON CONECTOR LUER LOCK (VENOSET) 45000 1.05 47,250.00 Q47,250.00

544 300/2024 544-2024 10/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. DIRECTA 295 GUANTE QUIRURGICO ESTERIL No. 7.5 47800 1.84 87,952.00 Q87,952.00
545 24/2024 545-2024 11/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 674.81 674.81 Q674.81
546 23/2024 546-2024 11/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 2632.25 2,632.25 Q2,632.25

547 489/2024 547-2024 11/04/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 298 MANOMETRO DE OXIGENO PARA CILINDROS TIPO H 5 900 4,500.00 Q4,500.00

548 465/2024 548-2024 11/04/2024 8778001-1
 IMPORTADORA FARMACEUTICA Y 

PRODUCTOS MEDICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA 323 CORTADORA DE GASA 1 2500 2,500.00 Q2,500.00

266 PROPINOXATO 15MG + CLONIXINATO DE LISINA 100MG AMPOLLA 2000 4.01 8,020.00
266 DIMENHIDRINATO 1ML 50MG/ML (AMPOLLA) 2000 3.91 7,820.00
266 METAMIZOL SODICO DE 2ML 500MG/ 2ML 10000 0.84 8,400.00
266 LOPERAMIDA CLORHIDRATO 2MG 4000 0.07 280.00
266 INSULINA CRISTALINA HUMANA 10 ML 4 25.18 100.72
266 FUROSEMIDA 2ML 20 MG/2ML 650 1.04 676.00
266 FENITOINA 250MG/5ML (AMPOLLA) 75 9.44 708.00
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80
266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 33.94 19,006.40

553 86/2024 553-2024 11/04/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 5320 14.62 77,778.40 Q77,778.40

LICITACION Q95,032.00552 1476/2023 552-2024 11/04/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

CONTRATO ABIERTO Q1,384.00551 498/2024 551-2024 11/04/2024 120407-6  DROGUERIA REFASA, S.A. 

CONTRATO ABIERTO Q8,780.72550 499/2024 550-2024 11/04/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

CONTRATO ABIERTO Q15,840.00549 500/2024 549-2024 11/04/2024 475112-4  BODEGA FARMACEUTICA, S.A. 

BAJA CUANTIA Q7,280.00539 345/2024 539-2024 9/04/2024 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 

BAJA CUANTIA Q7,217.00532 466/2024 532-2024 9/04/2024 10368062-4  MANSER, S.A. 

BAJA CUANTIA Q24,998.40525 445/2024 525-2024 9/04/2024 22667834-9  ECO TERMO DE CENTROAMERICA, S.A. 

https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=8&lprv=4905


554 349/2022 554-2024 11/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 5000 1.88 9,400.00 Q9,400.00
555 379/2024 555-2024 11/04/2024 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA BAJA CUANTIA 322 ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 1 1990 1,990.00 Q1,990.00

556 379/2024 556-2024 11/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 540 540.00 Q540.00

557 410/2024 557-2024 11/04/2024 8778001-1
 IMPORTADORA FARMACEUTICA Y 

PRODUCTOS MEDICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA 323 CORTADORA DE GASA 1 2550 2,550.00 Q2,550.00

558 20/2024 558-2024 11/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 70374.83 70,374.83 Q70,374.83
559 21/2024 559-2024 11/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2215.48 2,215.48 Q2,215.48
560 22/2024 560-2024 11/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 2277.9 2,277.90 Q2,277.90
561  LIBRE 
562  LIBRE 
563 20/2024 563-2024 12/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 70374.83 70,374.83 Q70,374.83

564 103 564-2024 15/04/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
5768 385 2,220,680.00 Q2,220,680.00

565 562/2024 565-2024 15/04/2024 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P 146FNC 1698 1698 1,698.00 Q1,698.00

566 103 566-2024 15/04/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
598 398.42 238,255.16 Q238,255.16

567 523/2024 567-2024 16/04/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. BAJA CUANTIA 266 HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 2500 9.99 24,975.00 Q24,975.00
266 VITAMINA K1 1 ML 10MG/ML (FITOMENADIONA) 100 4.31 431.00
266 MORFINA 10MG/1ML 30 94.25 2,827.50
266 GENTAMICINA FRASCO VIAL DE 80 MG/ML DE 2ML 400 2.43 972.00
266 EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 ML 1MG/ML (AMPOLLA) 200 12.5 2,500.00
266 DIAZEPAM AMPOLLA 10MG/2ML 60 12.5 750.00
266 ATROPINA SULFATO 0.5MG/ML  SOLUCION INYECTABLE 400 10.6 4,240.00
266 ACETAMINOFEN DE 500 MG 25000 0.16 4,000.00

569 509/2024 569-2024 16/04/2024 662306-9  FARMALAB, S.A. BAJA CUANTIA 266 JABON YODADO 2% 30 115.9 3,477.00 Q3,477.00
570 503/2024 570-2024 16/04/2024 662306-9  FARMALAB, S.A. BAJA CUANTIA 266 NITRATO DE PLATA (BARRA 5 GRAMOS) 120 163.5 19,620.00 Q19,620.00
571 28/2024 571-2024 16/04/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
572 9/2024. 572-2024 16/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 50005.32 50,005.32 Q50,005.32

573 369/2024 573-2024 16/04/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 7332 7,332.00 Q7,332.00

FILTRO PARA HEMODIALISIS FX80 5632 195 1,098,240.00

FILTRO PARA HEMODIALISIS FX100 2016 195 393,120.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO /VIH 150 64 9,600.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / VIRUS HEPATITIS C 150 64 9,600.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / VIRUS HEPATITIS B (HBSAS) 150 64 9,600.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / ALBUMINA SERICA 450 37 16,650.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / FOSFORO SERICO 450 35 15,750.00
199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / CALCIO SERICO 450 35 15,750.00

199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / NITROGENO DE UREA POST HEMODIALISIS 800 25 20,000.00

199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / NITROGENO DE UREA PRE HEMODIALISIS 800 25 20,000.00

199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / HEMATOLOGIA COMPLETA 800 25 20,000.00
578 450/2024 578-2024 17/04/2024 5499565-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 REACTIVO PARA EASYLYTE 12 1580 18,960.00 Q18,960.00
579 285/2024 579-2024 17/04/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 47120 14.62 688,894.40 Q68,889.44
580 350/2024 580-2024 18/04/2024 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. BAJA CUANTIA 328 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 2 2850 5,700.00 Q5,700.00

581 479/2024 581-2024 18/04/2024 823703-4
 CORPORATIVA FARMACEUTICA CORFASA, 

S.A. 
CONTRATO ABIERTO 266 ETITROPOYETINA 4000UI, POLVO LIOFILIZADO 48000 87 4,176,000.00 Q4,176,000.00

582 12/2024. 582-2024 18/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONOIA E INTERNET PARA LA SEDE REGIONAL 1 450 450.00 Q450.00

583 556/2024 583-2024 18/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS BAJA CUANTIA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 3000 7.39 22,170.00 Q22,170.00

584 15/2024 584-2024 19/04/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 2580169852 1 14512 14,512.00 Q14,512.00

585 16/2024 585-2024 19/04/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 3652535339 1 14572 14,572.00 Q14,572.00

586 36/2024 586-2024 19/04/2024 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIENTE, S.A. (DEOCSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR AAAAAL000002 1 63471.23 63,471.23 Q53,471.23

587 1571/2023 587-2024 19/04/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 3000 22.49 67,470.00 Q67,470.00
588 1571/2023 588-2024 19/04/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 4000 22.49 89,960.00 Q89,960.00
589 1571/2023 589-2024 19/04/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 5000 22.49 112,450.00 Q112,450.00
590 1571/2024 590-2024 19/04/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 3000 22.49 67,470.00 Q67,470.00
591 528/2024 591-2024 19/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 96 153.5 14,736.00 Q153,500.00
592 528/2024 592-2024 19/04/2024 4217498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 120 153.5 18,420.00 Q18,420.00
593 528/2024 593-2024 19/04/2024 4217498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 160 153.5 24,560.00 Q24,560.00
594 528/2024 594-2024 19/04/2024 4217498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 200 153.5 30,700.00 Q30,700.00
595 528/2024 595-2024 19/04/2024 4217498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 400 153.5 61,400.00 Q61,400.00

596 531/2024 596-2024 19/04/2024 809892-1
 GRUPO FARMACEUTICO INTERNACIONAL 

S.A. 
CONTRATO ABIERTO 295 AGUJA HIPODERMICA DESECHABLE No. 24Gx 1" 12000 0.1 1,200.00 Q1,200.00

 DWIGHT SIDNEY SMITH DE PAZ DIRECTA Q60,000.00

Q48,150.00

577 422/2024 577-2024 16/04/2024 6975659-7

576 217/2024 576-2024 16/04/2024 6975659-7  DWIGHT SIDNEY SMITH DE PAZ DIRECTA

575 219/2024 575-2024 16/04/2024 6975659-7  DWIGHT SIDNEY SMITH DE PAZ DIRECTA Q28,800.00

CONVENIO 295 Q1,494,360.00574 103 574-2024 16/04/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR 

BAJA CUANTIA Q15,720.50568 507/2024 568-2024 16/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. 



597 532/2024 597-2024 19/04/2024 8444949-7  BIOLOGICOS Y FARMACEUTICOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 APOSITO TRANSPARENTE DE 4" X 4.5" A 5" 85000 3.23 274,550.00 Q274,550.00
598 533/2024 598-2024 19/04/2024 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 BATA QUIRURGICA DESECHABLE 24000 7.99 191,760.00 Q191,760.00
599 534/2024 599-2024 19/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 CANULA BINASAL 2000 2.5 5,000.00 Q5,000.00

295 CATETER INTRAVENOSO No. 22G X 1" 6600 1.33 8,778.00
295 CATETER INTRAVENOSO No. 20G X 1 1/4" 2500 1.33 3,325.00

601 536/2024 601-2024 19/04/2024 5905403-4
 HEALTHACARE PRODUCTS CENTROAMERICA, 

S.A. 
CONTRATO ABIERTO 295 CATETER INTRAVENOSO No. 24G X 3/4" 500 1.59 795.00 Q795.00

602 537/2024 602-2024 19/04/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
CONTRATO ABIERTO 295 CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS CALIBRE DE 12 FRENCH POR 20 CM DE LARGO 500 185 92,500.00 Q92,500.00

603 538/2024 603-2024 19/04/2024 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
CONTRATO ABIERTO 295 CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZAR A VAPOR 250 21.95 5,487.50 Q5,487.50

295 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC No. 7.5 20 5.75 115.00

295 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC No. 7 20 5.75 115.00
295 MASCARILLA DESCARTABLE PARA OXIGENO ADULTO CON RESERVORIO 140 6.99 978.60

605 543/2024 605-2024 19/04/2024 1251186-2  OXI-RENT, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 VASO HUMIDIFICADOR DE BURBUJA, CON TAPA ROSCA 80 12.99 1,039.20 Q1,039.20
606 545/2024 606-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO (CAJA DE 100 U.) CENTRAL 8000 41.4 331,200.00 Q331,200.00

607 545/2024 607-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO (CAJA DE 100 U.) ESCUINTLA 2500 41.4 103,500.00 Q103,500.00

608 545/2024 608-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO (CAJA DE 100 U.) JUTIAPA 2000 41.4 82,800.00 Q82,800.00

609 545/2024 609-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO (CAJA DE 100 u.) RETALHULEU 3000 41.4 124,200.00 Q124,200.00

610 545/2024 610-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEIDANO (CAJA DE 100 U.) VILLA NUEVA 300 41.4 12,420.00 Q12,420.00

611 545/2024 611-2024 19/04/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO (CAJA DE 100 U.) JALAPA 100 41.4 4,140.00 Q4,140.00
266 BOLSAS DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1680 33.94 57,019.20
266 BOLSAS DE DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 33.94 19,006.40

613 642/2024 613-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 ALBUMINA DE COBAS C111 4800 14.28 68,544.00 Q68,544.00
614 464/2024 614-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 FOSFORO DE COBAS C111 4800 14.28 68,544.00 Q68,544.00
615 461/2024 615-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 GLUCOSA DE COBAS C111 9600 8.75 84,000.00 Q84,000.00
616 458/2024 616-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 ACIDO URICO DE COBAS C111 4800 8.75 42,000.00 Q42,000.00
617 463/2024 617-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 UREA DE COBAS C111 9600 8.75 84,000.00 Q84,000.00
618 459/2024 618-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 CALCIO DE COBAS C111 9600 8.8 84,480.00 Q84,480.00
619 460/2024 619-2024 20/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 CREATININA DE COBAS C111 9600 8.75 84,000.00 Q84,000.00
620 355/2024 620-2024 20/04/2024 2665411-3  LABTRONIC, S.A. DIRECTA 199 EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO / HORMONA PARATIROIDEA (PTH) 1875 48 90,000.00 Q90,000.00

268 TRIANGULO REFLECTIVO PARA VEHICULO 10 100 1,000.00
268 CAJA PLASTICA PARA HERRAMIENTA CON BANDEJA INTERNA 5 375 1,875.00
297 LINTERNA DE MANO RECARGABLE CON LUZ LED 5 150 750.00
298 EXTINTOR DE INCENDIOS PARA VEHICULO 5 240 1,200.00
295 BOTIQUIN PARA PRIMEROS AUXILIOS 5 110 550.00

622 429/20254 622-2024 22/04/2024 11150701-4  MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS GT, S.A. DIRECTA 266 CEFTAZIDIMA 1 GRAMO POLVO PARA SOLUCION INYECTABLE 4000 12.15 48,600.00 Q48,600.00
623 539/2024 623-2024 23/04/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 ELECTRODOS 1000 0.9 900.00 Q900.00

624 14/2024 624-2024 23/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA SEDE DE JUTIAPA 1 244 244.00 Q244.00

625 101/2024 625-2024 23/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 22212538 1 384 384.00 Q384.00

626 527/2024 626-2024 24/04/2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA 700 15 10,500.00 Q10,500.00
627 72/2024 627-2024 24/04/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 88377 1 42593.19 42,593.19 Q42,593.19
628 487/2024 628-2024 24/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3500 9.3 32,550.00 Q32,550.00
629 487/2024 629-2024 24/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1800 9.3 16,740.00 Q16,740.00
630 487/2024 630-2024 24/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.3 18,600.00 Q18,600.00
631 486/2024 631-2024 24/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 4500 9.3 41,850.00 Q41,850.00
632 486/2024 632-2024 24/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 4500 9.3 41,850.00 Q41,850.00
633 575/2024 633-2024 24/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 CATGUT CROMICO No. 2/0 300 5.65 1,695.00 Q1,695.00
634 1453/2023 634-2024 24/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KITS DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1384 255 352,920.00 Q352,920.00
635 1453/2023 635-2024 24/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KITS DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1216 255 310,080.00 Q310,080.00
636 542/2024 636-2024 24/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO HEPARINA PARA CATETER 135000 0.35 47,250.00 Q47,250.00
637 541/2024 637-2024 24/04/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 JERINGA DESCARTABLE DE 5ML CON AGUJA 260000 0.27 70,200.00 Q70,200.00
638 1513/2023 638-2024 24/04/2024 4127498-9  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KITS DE HEMODIALISIS MALACATAN 720 255 183,600.00 Q183,600.00

169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo PQS de 10 LBS 31 100 3,100.00

169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo CO2 de 10 LBS 11 150 1,650.00
169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo CO2 de 15 LBS 2 225 450.00
169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios tipo CO2 de 5 LBS 1 75 75.00

640 563/2024 640-2024 25/04/2024 11998950-6
 REPARACIONES ELECTRICAS CONFIABLES, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 297

TARJETA PRINCIPAL PARA TRANSFERENCIA AUTOMATICA DE GENERADOR 

ELECTRICO
1 4800 4,800.00 Q4,800.00

641 573/2024 641-2024 25/04/2024 8091719-4  INNOVACYCLE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 295 CONTENEDOR PARA DESCARTAR MATERIAL PUNZOCORTANTE CAP. 05-08 LITROS 200 28 5,600.00 Q5,600.00

262 CUPONES PARA COMBUSTIBLE, EN DENOMINACION DE 100.00 150 100 15,000.00
262 CUPONES PARA COMBUSTIBLE, EN DENOMINACION DE 50.00 200 50 10,000.00

643 640/2022 643-2024 25/04/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 176516 31.43 5,547,897.88 Q5,547,897.88

 UNO GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA Q2,500.00

Q5,275.00

642 550/2024 642-2024 25/04/2024 32105-2

639 203/2024 639-2024 24/04/2024 8918641-9
 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 
BAJA CUANTIA

621 512/2024 621-2024 22/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA Q5,375.00

 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION Q76,025.60

Q1,208.60

612 1476/2023 612-2024 20/04/2024 750504-3

604 544/2024 604-2024 19/04/2024 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS E 

INDUSTRIALES, S.A. 
CONTRATO ABIERTO

600 535/2024 600-2024 19/04/2024 2475546-K  SUPLIDORA HOSPITALARIA, S.A. CONTRATO ABIERTO Q12,103.00



644 640/2022 644-2024 25/04/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4535 31.43 142,535.05 Q142,535.00
645 640/2022 645-2024 25/04/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 5656 31.43 177,768.08 Q177,768.08
646 605/2024 646-2024 25/04/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 295 FRASCO PARA GASAS 10 CM X 10 CM 10 370 3,700.00 Q3,700.00
647 602/2024 647-2024 25/04/2024 5180804-8  CAMPO DE TELA BAJA CUANTIA 232 CAMPO DE TELA   300 25 7,500.00 Q7,500.00
648 576-2024 648-2024 25/04/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO BAJA CUANTIA 295 MASCARILLA QUIRURGICA DESCARTABLE CON ELASTICO EN LA OREJA 145000 0.17 24,650.00 Q24,650.00

649 574/2024 649-2024 25/04/2024 8091719-4  INNOVACYCLE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 295 CONTENEDOR PARA DESCARTAR MATERIAL PUNZOCORTANTE CAP. 30-32 LITROS 500 40 20,000.00 Q2,000.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1071 3.2 3,427.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3418 3.2 10,937.60
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JALAPA 100 3.2 320.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS PREDIALISIS 100 3.2 320.00

651 35/2024 651-2024 25/04/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 1 683 683.00 Q683.00

652 487/2024 652-2024 25/04/2024 2652188-1  DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1700 9.3 15,810.00 Q15,810.00
233 BATA PARA PACIENTE DE ALGODÓN COLOR CELESTE TALLA UNICA 150 58 8,700.00
232 COBERTOR PARA SILLON DE HEMODIALISIS CON LOGO 150 57.75 8,662.50
268 BANDEJA PARA PINTURA 5 17 85.00
299 EXTENSION PARA RODILLO 2 90 180.00
299 BROCHA DE 2" 5 14 70.00
299 BROCHA DE 4" 10 24 240.00
299 RODILLO 10 25 250.00
299 FELPA 20 16.5 330.00
267 PINTURA PARA INTERIOR (UNIDAD) 38 490 18,620.00
267 PINTURA PARA EXTERIOR (UNIDAD) 12 540 6,480.00

655 423/2024 655-2024 25/04/2024 831425-K  IRMA LETICIA TOCON AJSIVINAC DE SISIMIT DIRECTA 211 PAN FRANCES 30000 0.9 27,000.00 Q27,000.00

268 VASO DE DUROPORT DE 8 ONZAS 88000 0.24 21,120.00
268 TENEDOR PLASTICO DESECHABLE 30000 0.11 3,300.00
268 TAPA PLASTICA PARA VASO DE 8 ONZAS 84000 0.14 11,760.00
243 SERVILLETA 26X30 540 3.55 1,917.00
268 CUCHARA PLASTICA DESECHABLE 30000 0.11 3,300.00
268 BANDEJA DE DUROPORT PARA COMIDA 8*8 CON DIVISION Y TAPA 12000 0.93 11,160.00
268 BANDEJA DE DUROPOR 6*6 PARA HAMBURGUESAS 54000 0.43 23,220.00
299 FELPA PARA RODILLO 4 40 160.00
299 MANERAL PARA RODILLO DE PINTAR 2 35 70.00
299 BROCHA DE MADERA DE 2" 4 20 80.00
299 BROCHA DE MADERA DE 1" 2 15 30.00
267 PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RAPIDO COLOR BLANCO 2 351.5 703.00
261 THINER GALON 2 76 152.00
267 PINTURA DE LATEX COLOR BLANCO PURO 3 994.62 2,983.86
267 PINTURA ART DECO 15 7 1130.8 7,915.60
299 ROTULO EN ACRILICO 0 5149.28 5,149.28
268 ROTULO EN RELIEVE 1 5775.28 5,775.28
266 BOLSA KIT DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 33.94 57,019.20
266 BOLSA KIT DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 560 33.94 19,006.40

660 568/2024 660-2024 26/04/2024 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 324 PROYECTOR 1 5748 5,748.00 Q5,748.00
661 641/2024 661-2024 26/04/2024 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 199 INSTALACION EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 1 2200 2,200.00 Q2,200.00

322 ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 1 1250 1,250.00
322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 4 690 2,760.00

663 593/2024 663-2024 26/04/2024 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAYS, S.A. BAJA CUANTIA 268 CAJA PLASTICA CON TAPADERA 160 150 24,000.00 Q24,000.00
289 ANGULAR DE 1" X 1/8" Y SEIS METROS DE LARGO 6 85 510.00
297 ELECTRODO 6013 PUNTO CAFÉ DE 3/32" 10 25 250.00
283 TORNILLO PUNTA DE BROCA DE 1 1/2" 300 0.25 75.00
268 BAJADA DE AGUA PLASTICA PARA CANAL REDONDA 1 45 45.00
284 TOPE IZQUIERDO PARA CANAL TIPO AMERICANO 1 25 25.00
284 TOPE DERECHO PARA CANAL TIPO AMERICANO 1 25 25.00
289 TUBOS DE 1 1/2* 1 1/2 CHAPA #18 12 125 1,500.00
289 TUBO DE 3 X 3 CHAPA # 18 9 225 2,025.00
289 TUBOS DE 2*2 CHAPA 18 12 150 1,800.00
284 CANAL TIPO AMERICANO DE 6 MTS 2 300 600.00
284 LAMINA TROQUELADA CALIBRE 26 DE 3.5 MTS 2 340 680.00
284 LAMINA TROQUELADA CALIBRE 26 DE 4.60 MTS 2 250 500.00
284 LAMINA TROQUELADA CALIBRE 26 DE 4.75 MTS 12 350 4,200.00

666 586/2024 666-2024 27/04/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 PRUEBAS RAPIDAS HIV 2160 10.95 23,652.00 Q23,652.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20
Q2,050.20667 634/2024 667-2024 29/04/2024 5731300-8

 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 
BAJA CUANTIA

665 492/2024 665-2024 27/04/2024 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET BAJA CUANTIA Q5,980.00

 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 
BAJA CUANTIA Q6,255.00

Q4,010.00

664 492/2024 664-2024 27/04/2024 10969138-5

662 519/2024 662-2024 26/04/2024 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO PARA OFICINA, S.A. BAJA CUANTIA

659 1476/2023 659-2024 26/04/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION Q76,025.60

 IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA BAJA CUANTIA Q5,775.28

Q12,094.46

658 168/2024 658-2024 26/04/2024 6365435-0

657 597/2024 657-2024 26/04/2024 32626-7
 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA 

PINTURA, LIMITADA 
BAJA CUANTIA

656 454/2024 656-2024 25/04/2024 9230600-4  LOS CHARCOS, S.A. DIRECTA Q75,777.00

 SUPER PINTURAS, S.A. DIRECTA Q26,255.00

Q17,362.50

654 390/2024 654-2024 25/04/2024 10682680-8

653 449/2024 653-2024 25/04/2024 10571415-1  BILLON 502, S.A. DIRECTA

650 529/2024 650-2024 25/04/2024 2667834-9  ECO TERMO DE CENTROAMERICA, S.A. BAJA CUANTIA Q24,998.40



121 PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION L06-2024 REFACCIONES 1 2040 2,040.00
668 1470/2023 668-2024 29/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
669 1470/2023 669-2024 29/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
670 1470/2023 670-2024 29/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
671 1470/2023 671-2024 29/04/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
672 525/2024 672-2024 29/04/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO DIRECTA 266 VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 8000 11.25 90,000.00 Q90,000.00

286 SIERRA FINA SANDFLEX 5 15 75.00
299 PLIEGO DE LIJA PARA USO CON AGUA CALIBRE 120 1 6 6.00
283 ROLDANAS PLANAS PARA 5/16" 50 0.75 37.50
283 TORNILLO AUTORROSCABLE DE 10 X 1.5" 50 0.75 37.50
268 TARUGO TIPO FISHER DE 10MM 50 0.75 37.50
283 ABRAZADERA TIPO HANGER PARA TUBO DE 2" 28 5 140.00
268 VALVULA DE ACOPLE RAPIDO PARA MANGUERA 1 25 25.00
269 PEGAMENTO PARA TUBERIA DE PVC PRESENTACION DE 1/4 1 195 195.00
268 CODO PVC CON ROSCA EN UN EXTREMO PARA AGUA POTABLE DE 2" 1 50 50.00
268 ADPATADOR MACHO FABRICADO EN PVC DE 2" (250 PSI) 4 7 28.00
268 CHEQUE PVC PARA TUBO DE 2" 1 425 425.00
268 CODO 2" X 90 GRADOS PVC 250 PSI 7 10 70.00
268 TUBO PVC PARA AGUA POTABLE DE 2" X 6 MTS 7 225 1,575.00

674 30/04/2024 574-2024 30/04/2024 11106574-7  GRUPO INFINITE, S.A. BAJA CUANTIA 322 SILLA DE ESPERA ACOLCHONADA SIN BRAZOS ESTRUCTURA DE METAL 2 449 898.00 Q898.00
293 PIZARRON DE CORCHO 1 486.25 486.25
322 ARCHIVO DE METAL DE 2 GAVETAS 3 1125 3,375.00
322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 686.25 686.25

676 413/2024 676-2024 30/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 ARMARIO DE METAL 1 2200 2,200.00 Q2,200.00

677 421/2024 677-2024 30/04/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 ARMARIO DE ARCHIVO CON PERSIANA 1 3175 3,175.00 Q3,175.00

292 RASURADORA DESCARTABLE 96 2.61 250.56
292 JABON EN BOLA PARA LAVAR ROPA 600 5.85 3,510.00
292 ESPONJA VERDE PARA LAVAR TRASTOS 100 0.91 91.00
292 DETERGENTE LIQUIDO 100 39 3,900.00
261 CLORO 200 25.33 5,066.00
292 CERA LIQUIDA 5 24.37 121.85
292 AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL 345G/400ML 120 25.28 3,033.60

679 383/2024 679-2024 30/04/2024 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. BAJA CUANTIA 328 COMPUTADORA DE ESCRITORIO 1 10125 10,125.00 Q10,125.00
292 LIMPIADOR EN SPRAY PARA MUEBLES DE MADERA 48 49.75 2,388.00
292 JABON PARA LAVAR TRASTOS 425 GRAMOS 80 9.45 756.00
292 JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS 200 29.95 5,990.00
268 GUANTE DESECHABLE PARA MANEJO DE ALIMENTOS 10 40.95 409.50
261 ACIDO ACETICO 5 93.2 466.00
243 VASO CONICO 4.5 ONZAS 10 26 260.00
292 LIMPIADOR EN POLVO 600 GRAMOS 200 10 2,000.00
292 INSECTICIDA EN SPRAY 24 21 504.00
295 FRASCO PARA GASAS, CAPACIDAD DE 1 LITRO 3 290 870.00
323 SILLA DE RUEDAS 1 900 900.00
295 TIJERA PARA CORTAR TELA 1 430 430.00
295 FLUJOMETRO DE OXIGENO 2 900 1,800.00

683  LIBRE 
158 LICENCIA DE MS-OFFICE 1 1975 1,975.00
328 UPS DE 750VA 1 447 447.00

163
MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA CENTRIFUGA MARCA ELMI, MODELO CM-7S 

PLUS
2 1800 3,600.00

163
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN MONITOR DE SIGNOS 

VITALES
2 1600 3,200.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ELECTROCARDIOGRAFO 2 1500 3,000.00

163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN DESFIBRILADOR 2 180 360.00
163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN ASPIRADOR DE FLEMAS 2 1400 2,800.00
328 UPS DE 750VA 2 450 900.00
158 LICENCIA DE MS-OFFICE 2 1650 3,300.00

687 488/2024 687-2024 30/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE 4 1500 6,000.00 Q6,000.00
688 433/2024 688-2024 30/04/2024 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 328 COMPUTADORA DE ESCRITORIO 2 7104 14,208.00 Q14,208.00

689 oct-23 689-2024 30/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

690 30/2023 690-2024 30/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

691 511/2023 691-2024 30/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

Q4,200.00686 433/2024 686-2024 30/04/2024 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO PARA OFICINA, S.A. BAJA CUANTIA

685 490/2024 685-2024 30/04/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA Q16,200.00

 CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA Q2,422.00

Q4,000.00

684 383/2024 684-2024 30/04/2024 3969825-4

682 559/2024 682-2024 30/04/2024 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA

681 570/2024 681-2024 30/04/2024 2529401-6  JOSO, S,A. BAJA CUANTIA Q2,764.00

 LUIS ARTURO PAIZ POSADAS BAJA CUANTIA Q10,009.50

Q15,973.01

680 570/2024 680-2024 30/04/2024 251220-3

678 570/2024 678-2024 30/04/2024 9230600-4  LOS CHARCOS, S.A. BAJA CUANTIA

675 30/04/2024 575-2024 30/04/2024 11106574-7  GRUPO INFINITE, S.A. BAJA CUANTIA Q4,547.50

 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 
BAJA CUANTIA Q2,701.50

Q2,050.20

673 496/2024 673-2024 29/04/2024 10969138-5

667 634/2024 667-2024 29/04/2024 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 
BAJA CUANTIA



692 11/2023. 692-2023 30/04/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHUELU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

693 569/2024 693-2024 30/04/2024 2227008-6
 IMPORTADORA, EXPORTADORA Y 

DISTRIBUIDORA WEB BUSINESS, S.A. 
BAJA CUANTIA 153 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA PARA SEDE DE VILLA NUEVA 12 1290 15,480.00 Q15,480.00

694  PROVISIONADA 
695  PROVISIONADA 
696  PROVISIONADA 
697  PROVISIONADA 
698  PROVISIONADA 
699 572/2024 699-2024 2/05/2024 12017094-9  FALLOW SUM BAJA CUANTIA 141 TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA  ESCUINTLA 20 300 6,000.00 Q6,000.00
700 508/2024 700-2024 2/05/2024 475112-4  BODEGA FARMACEUTICA, S.A. BAJA CUANTIA 266 CLORFENIRAMINA MALEATO 1 ML 10MG/ML 12000 1.78 21,360.00 Q21,360.00
701 430/2024 701-2024 2/05/2024 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA BAJA CUANTIA 322 SILLA DE ESPERA (BATERIAS DE 3 SILLAS) 10 2390 23,900.00 Q23,900.00
702 524/2024 702-2024 2/05/2024 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 20 460 9,200.00 Q9,200.00
703 1381/2024 703-2024 2/05/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
704 1381/2024 704-2024 2/05/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
705 1345/2024 705-2024 2/05/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS RETALHULEU 4500 255 1,147,500.00 Q1,147,500.00

706 08/2024. 706-2024 2/05/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 50425.12 50,425.12 Q50,425.12

707 10/2024. 707-2024 2/05/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 4153.64 4,153.64 Q4,153.64

708 13/2024. 708-2024 2/05/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 145.3 145.30 Q145.30

709 25/2024 709-2024 2/05/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 500 500.00 Q500.00
710 29/2024 710-2024 2/05/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 250 250.00 Q250.00
711 26/2024 711-2024 2/05/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
712 140/2024 712-2024 2/05/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 TELEFONIA FIJA 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
713  LIBRE 
714  LIBRE 
715  LIBRE 
716 1219/2021 716-2024 2/05/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00
717 2/05/2024 717-2024 2/05/2024 7362445-4  MEDICAL MASTER, S.A. BAJA CUANTIA 141 TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA SEDE CENTRAL 69 275 18,975.00 Q18,975.00

718 10/2023. 718-2024 2/05/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

719 30/2023 719-2024 2/05/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENALCE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

720 511/2023 720-2024 2/05/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

721 11/2023. 721-2024 2/05/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHUELU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

722 11/2024. 722-2024 3/05/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
723 647/2024 723-2024 6/05/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 JERINGA DESCARTABLE PARA INSULINA DE 1ML CON AGUJA 30000 0.38 11,400.00 Q11,400.00
724 645/2024 724-2024 6/05/2024 8659045-6  ABASTECEDORA MEDICA, S.A. BAJA CUANTIA 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 178 140 24,920.00 Q24,920.00

725 380/2024 725-2024 6/05/2024 8047314-8

 ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA 

COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES 

ESCOLARES DE GUATEMALA, S.A. 

BAJA CUANTIA 297 BATERIAS PARA UPS DE 12V 7AH 35 154.6 5,411.00 Q5,411.00

297 PLACA CON UNA CAVIDAD PARA ARMADURA DADOS RJ-45 50 9 450.00
297 PLACA DOBLE PARA ARMADURA PARA DADOS RJ-45 20 9 180.00
297 CONECTORES RJ45 300 1.2 360.00
298 CABLE PARA IMPRESORA USB 2.0 DE 1.8 MTS 10 23.5 235.00

727 501/2024 727-2024 6/05/2024 3739739-7  PROFON, S.A. DIRECTA 266 CARVEDILOL 12.5MG 240000 0.21 50,400.00 Q50,400.00
728 587/2024 728-2024 7/05/2024 771377-0  CORPORACION ANALYTICOS, S.A. BAJA CUANTIA 261 PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS B 2160 7 15,120.00 Q15,120.00
729 577/2024 729-2024 7/05/2024 4791267-7  CORPORACION ANSARO, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE No. 2/0 (NYLON) 900 12.28 11,052.00 Q11,052.00
730 588/2024 730-2024 7/05/2024 771377-0  CORPORACION ANALYTICOS, S.A. BAJA CUANTIA 261 PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS C 2160 9 19,440.00 Q19,440.00

731 103 731-2024 16/05/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 

AGUA PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

732 1571/2023 732-2024 7/05/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML, VIAL 6000 22.49 134,940.00 Q134,940.00
733 349/2022 733-2024 7/05/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 8428 1.88 15,844.64 Q15,844.64

121 PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L07/2024 1 2040 2,040.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20
735 592/2024 735-2024 8/05/2024 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. BAJA CUANTIA 295 TUBO PLASTICO DE 4ML CON GEL SEPARADOR 14000 1 14,000.00 Q14,000.00
736 585/2024 736-2024 8/05/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 295 AGUJA VACUTAINER NO 21 O NO 22 2000 1.14 2,280.00 Q2,280.00
737 585/2024 737-2024 8/05/2024 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. BAJA CUANTIA 295 AGUJA PERICRANEAL 2000 3.4 6,800.00 Q6,800.00

738 590/2024 738-2024 8/05/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 295
TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE, PLASTICO, DE 9ML O 10ML SIN 

ANTICUAGULANTE
15000 1.01 15,150.00 Q15,150.00

739 334/2024 739-2024 8/05/2024 9882213-6  WAGNER ANDOLFO JERONIMO MUÑOZ BAJA CUANTIA 268 PUERTA DE 2 HOJAS DE PVC Y VIDRIO REFORZADO 1 7000 7,000.00 Q7,000.00
158 LICENCIA MICROSOFT OFFICE PARA IMAC 1 1636 1,636.00
158 LICENCIA SUITE ADOBE PARA IMAC 1 7849 7,849.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20

 AQUIMSA, BIOFERT DE CENTROAMERICA 

SOCIEDAD ANONIMA 
BAJA CUANTIA Q24,998.40

Q9,485.00

741 632/2024 741-2024 8/05/2024 6760016-6

740 381/2024 740-2024 8/05/2024 11106574-7  GRUPO INFINITE, S.A. BAJA CUANTIA

734 646/2024 734-2024 8/05/2024 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN 
BAJA CUANTIA Q2,050.20

 CERCANIA DIGITAL, S.A. BAJA CUANTIA Q1,225.00726 380/2024 726-2024 6/05/2024 9449703-6



115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS DPCA 200 3.2 640.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS PRE DIALISIS 20 3.2 64.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SEDE CENTRAL 3499 3.2 11,196.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS VILLA NUEVA 1039 3.2 3,324.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JUTIAPA 660 3.2 2,112.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JALAPA 20 3.2 64.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS RETALHUELEU 1203 3.2 3,849.60

742 493/2024 742-2024 8/05/2024 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 2 5100 10,200.00 Q10,200.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS ESCUINTLA 2800 3.5 9800
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS DPCA 812 3.5 2842
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS PRE DIALISIS 100 3.5 350
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SEDE CENTRAL 8100 3.5 28350
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS VILLA NUEVA 2800 3.5 9800
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JUTIAPA 2200 3.5 7700
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JALAPA 100 3.5 350
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS RETALHUELEU 3400 3.5 11900

744 28/2024 744-2024 9/05/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 1 1299 1,299.00 Q1,299.00

745 559/2024 745-2024 9/05/2024 877800-1
 IMPORTADORA FARMACEUTICA Y 

PRODUCTOS MEDICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA 323 CORTADORA DE TELA 1 3150 3,150.00 Q3,150.00

746 560/2024 746-2024 9/05/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 4 1130 4,520.00 Q4,520.00

747 591/2024 747-2024 9/05/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 295 TUBO PLASTICO DE 4ML CON GEL SEPARADOR 9000 0.85 7,650.00 Q7,650.00
748 578/2024 748-2024 9/05/2024 10775811-3  ARPHARMA, S.A. BAJA CUANTIA 295 ZAPATONES DESCARTABLES PARA CIRUJANO 5000 0.49 2,450.00 Q2,450.00
749  LIBRE 
750 606/2024 750-2024 11/05/2024 5180804-8  LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ BAJA CUANTIA 232 CAMPO DE TELA   500 25 12,500.00 Q12,500.00
751 639/2024 751-2024 11/05/2024 9660033-0  JKL AGUASER, S.A. BAJA CUANTIA 112 SUMINISTRO DE AGUA POTABLE PARA CISTERNA SUBTERRANEA VILLA NUEVA 170000 0.14 23,800.00 Q23,800.00
752 23/2024 752-2024 11/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA F84093 1 3041.35 3,041.35 Q3,041.35

753 618/2024 753-2024 13/05/2024 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO DPCA 1 1441.44 17,297.28 Q17,297.28

754 528/2024 754-2024 13/05/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. CONTRATO ABIERTO 295 GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 500 153.5 76,750.00 Q76,750.00
197 SEGURIDAD Y VIGILANCIA JUTIAPA 2 12000 24,000.00
197 SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRE DIALISIS 9 12000 108,000.00
197 SEGURIDAD Y VIGILANCIA JALAPA 9 12000 108,000.00

756 640/2022 756-2024 13/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 194314 31.43 6,107,289.02 Q6,107,289.02
757 640/2022 757-2024 13/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 6183 31.43 194,331.69 Q194,331.69
758 640/2022 758-2024 13/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 649 31.43 20,398.07 Q20,398.07

759 78/2024 759-2024 14/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA VILLA NUEVA 1 484 484.00 Q484.00

760 99/2024 760-2024 14/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 22186300 1 2969.47 2,969.47 Q2,969.47

761 101/2024 761-2024 14/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA DPCA 22567500 1 1518.9 1,518.90 Q1,518.90

762 35/2024 762-2024 14/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA RETALHUELUE 1 683 683.00 Q683.00

763 604/2024 763-2024 14/05/2024 337623-0  OSCAR RICARDO RODRIGUEZ AGREDA DIRECTA 329 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU E INSTALACION 2 26000 52,000.00 Q52,000.00

764 16/2024 764-2024 14/05/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR 017FJ03803 1 13881 13,881.00 Q13,881.00

765 15/2024 765-2024 14/05/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR 014FJ00019 1 13802 13,802.00 Q13,802.00

766 20/2024 766-2024 14/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR F88710 1 76301.72 76,301.72 Q76,301.72
767 21/2024 767-2024 14/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR K55073 1 2716.74 2,716.74 Q2,716.74
768 22/2024 768-2024 14/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR U46046 1 2552.04 2,252.04 Q2,252.04
769 24/2024 769-2024 14/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR M97333 1 758.62 758.62 Q758.62

770 554/2024 770-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1800 9.4 16920

771 554/2024 771-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3600 9.4 33840

772 554/2024 772-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3600 9.4 33840

773 555/2024 773-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1020 9.4 9,588.00

774 555/2024 774-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2000 9.4 18,800.00

775 555/2024 775-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1200 9.4 11,280.00

776 555/2024 776-2024 14/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 1000ML 4780 9.4 44,932.00

777 1476/2023 777-2024 14/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT DE DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR 4894 33.94 166,102.36 Q166,102.36

Q84,600.00

Q240,000.00

84,600.00

755 173/2024 755-2024 13/05/2024 2653845-8  VIP SECURITY, S.A. COTIZACION

743 530/2024 743-2024 8/05/2024 6760016-6
 AQUIMSA, BIOFERT DE CENTROAMERICA 

SOCIEDAD ANONIMA 
DIRECTA 71,092.00

 AQUIMSA, BIOFERT DE CENTROAMERICA 

SOCIEDAD ANONIMA 
BAJA CUANTIA Q24,998.40741 632/2024 741-2024 8/05/2024 6760016-6



778 1476/2023 778-2024 14/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT DE DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR 147662 33.94 5,011,648.28 Q5,011,648.28

779 558/2024 779-2024 15/05/2024 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. DIRECTA 266 HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 9000 10 90,000.00 Q90,000.00
780 699/2024 780-2024 15/05/2024 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE VEHICULO P482 GTX 1 15152.95 15,152.95 Q15,152.95

781 640/2024 781-2024 16/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT DE DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR 137262 31.43 4,314,144.66 Q4,314,144.66

782 630/2024 782-2024 16/05/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 326 RADIOS BIDIRECCIONALES (PAQUETE 2) 4 650 2,600.00 Q2,600.00

783 385/2024 783-2024 16/05/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 322 LIBRERA DE METAL DE 2 PUERTAS Y DOS ENTREPAÑOS DE 89X36X190 1680 1 1,680.00 Q1,680.00

784 9/2024. 784-2024 16/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR P96155 1 53505.83 53,505.83 Q83,505.83
298 DISCO DURO INTERNO 2TB PARA SISTEMA DE SEGURIDAD 1 760 760.00
329 CAMARA IP DE VIGILANCIA TIPO DOMO 8 435 3,480.00
329 CAMARA IP DE VIGILANCIA TIPO BULLET EXTERIOR 9 411.65 3,704.85
329 NVR DIGITAL PARA SEGURIDAD 1 2600 2,600.00

786 103 786-2024 16/05/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
5808 385 2,236,080.00 Q2,236,080.00

787 103 787-2024 16/05/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
632 398.42 251,801.44 Q251,801.44

788 515/2024 788-2024 16/05/2024 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 328 COMPUTADORA DE ESCRITORIO 4 6160 24,640.00 Q24,640.00
789 589/2024 789-2024 16/05/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 REACTIVO PARA HEMATOLOGIAS 8 3000 24,000.00 Q24,000.00
790 1476/2023 790-2024 16/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 158694 33.94 5,386,074.36 Q5,386,074.36
791 1476/2023 791-2024 16/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 200976 33.94 6,821,125.44 Q6,821,125.44
792 1476/2023 792-2024 16/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 6127 33.94 207,950.38 Q207,950.38
793 1476/2023 793-2024 16/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 5616 33.94 190,607.04 Q190,607.04

794 36/2024 794-2024 16/05/2024 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIENTE, S.A. (DEOCSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR AAAAAL000002 1 62171.69 62,171.69 Q62,171.69

795
796 515/2024 796-2024 16/05/2024 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 328 UPS DE 750VA 4 447 1,788.00 Q1,788.00

328 IMPRESORA MATRICIAL DE CARRO ANGOSTO 1 3100 3,100.00
158 LICENCIA DE MS-OFFICE 4 1650 6,600.00

798  LIBRE 
799  LIBRE 
800  LIBRE 
801 601/2024 801-2024 20/05/2024 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 1 4672 4,672.00 Q4,672.00
802 103 802-2024 20/05/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 295 FILTROS PARA HEMODIALISIS 9664 195 1,884,480.00 Q1,884,480.00

298
BULBO DE REPUESTO PARA LAMPARA UV CON CAPACIDAD DE DESINFECCIÓN DE 

8GPM
1 1300 1,300.00

298
BULBO DE REPUESTO PARA LAMPARA UV CON CAPACIDAD DE DESINFECCIÓN DE 

18GPM
2 1600 1,600.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20
121 PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L08 1 2040 2,040.00
169 REPARACION DE SECADORA DE ROPA 1 3200 3,200.00
169 REPARACION DE LAVADORA 1 3000 3,000.00

806 72/2024 806-2024 21/05/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 CONTADOR F88377 1 48262.97 48,262.97 Q48,262.97
807  LIBRE 

266 BOLSA DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.2% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80
266 BOLSA DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80

809 387/2024 809-2024 22/05/2024 435115-0  ALFOMBRAS LA ELEGANCIA SAN JUAN BAJA CUANTIA 268 CORTINA ROLLER SCREEN 1 1475 1,475.00 Q1,475.00
810 497/2024 810-2024 22/05/2024 11090250-5  PELICULAS PROTECTOREAS, S.A. BAJA CUANTIA 284 PUERTA FABRICADA EN ALUMINIO Y ACM 3 7267 7,267.00 Q7,267.00
811 658/2024 811-2024 22/05/2024 3850484-7  CORPORACION NODUM, S.A. BAJA CUANTIA 211 CAFÉ MOLIDO 1000 24.4 24,400.00 Q24,400.00

812 623/2024 812-2024 22/05/2024 11998950-6
 REPARACIONES ELECTRICAS CONFIABLES, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 329 PULIDORA DE PISO DE 20" CON ACCESORIOS 1 17000 17,000.00 Q17,000.00

813 609/2024 813-2024 22/05/2024 11607279-2  ERINS, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMARA DE REFRIGERACION 2 850 1,700.00 Q1,700.00

814 510/2024 814-2024 22/05/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO BAJA CUANTIA 266 RANITIDINA CLORHIDRATO 50MG/2ML 10000 0.98 9,800.00 Q9,800.00

815 275/2024 815-2024 23/05/2024 2498717-4  MIGUEL ANGEL PORIX ARGUETA BAJA CUANTIA 322 MUEBLE FABRICADO EN MELAMINA PARA ESTACION DE ADMISION DE PACIENTES 1 15000 1,500.00 Q15,000.00

816 643/2024 816-2024 24/05/2024 8778001-1
 IMPORTADORA FARMACEUTICA Y 

PRODUCTOS MEDICOS, S.A. 
BAJA CUANTIA 323 CORTADORA DE TELA 1 5000 5,000.00 Q5,000.00

817 557/2024 817-2024 24/05/2024 10032303-0  CISA PHARMA, S.A. DIRECTA 266 SEVELAMER 800MG (TABLETA) 6000 5.56 33,360.00 Q33,360.00
818 655/2024 818-2024 24/05/2024 9098374-2  COMRCIAL LUNA PETEN, S.A. BAJA CUANTIA 268 BOLSAS PLATICAS COLOR ROJO 19X20X03 6000 0.34 2,040.00 Q2,040.00
819 1513/2023 819-2024 24/05/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 2050 255 522,750.00 Q522,750.00
820 185/2024 820-2024 24/05/2024 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 199 FUMIGACION VILLA NUEVA 1 1400 1,400.00 Q1,400.00
821 653/2024 821-2024 24/05/2024 8872950-8  DISTRIBUIDORA GIRON, S.A. BAJA CUANTIA 268 BOLSAS PLASTICAS COLOR NEGRO 30X40X05 13000 1.64 21,320.00 Q21,320.00
822 680/2024 822-2024 25/05/2024 9791254-9  CORPORACION DASO, S.A. BAJA CUANTIA 199 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA POTABLE 1 1200 1,200.00 Q1,200.00

823 600/2024 823-2024 25/05/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA 284 ESCALERA DE TIJERA DE FIBRA DE VIDRIO DE 12 PIEZ 1 3200 3,200.00 Q3,200.00

824 651/2024 824-2024 25/05/2024 9098374-2  COMERCIAL LUNA, S,A. BAJA CUANTIA 268 BOLSAS PLASTICAS COLOR NEGRO 24X30X03 18000 0.59 10,620.00 Q10,620.00

Q76,025.60808 1476/2023 808-2024 21/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION

805 613/2024 805-2024 21/05/2024 1721414-9  LIGHT HOUSE ELECTRIC BAJA CUANTIA Q6,200.00

 DIRECCION GENERAL DEL DCA Y TN BAJA CUANTIA Q2,050.20

Q4,500.00

804 686/2024 804-2024 21/05/2024 5731300-8

803 598/2024 803-2024 20/05/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA

797 515/2024 797-2024 16/05/2024 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO PARA OFICINA, S.A. BAJA CUANTIA Q9,700.00

 CERCANIA DIGITAL, S.A. BAJA CUANTIA Q10,544.85785 635/2024 785-2024 16/05/2024 9449703-6



268 BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTES 15X25X0.5 10000 0.68 6,800.00
268 BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTES 12X18X0.3 15000 0.21 3,150.00
268 BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTES 07X10X1.1 100000 0.03 3,000.00

322 ARMARIO PARA ARCHIVO 8 2325 18,600.00

329 LOCKER DE 3 CUERPOS EN MATERIAL DE MELAMINA 3 1625 4,875.00
827 661/2024 827-2024 27/05/2024 6780624-4  GRUPO GENESIS, S.A. BAJA CUANTIA 292 DESINFECTANTE LIQUIDO ANTIBACTERIAL 1500 16 24,000.00 Q24,000.00
828 1513/2024 828-2024 27/05/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 2050 255 522,750.00 Q522,750.00

232 LIMPIADOR DE TELA 200 5.59 1,118.00
299 LIJA DE AGUA 24 5.25 126.00
292 JABON PARA LAVAR TRASTOS 425 GRAMOS 500 18.88 9,440.00

830 581/2024 830-2024 27/05/2024 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. DIRECTA 295 JERINGA DESCARTABLE DE 20ML, CON ACOPLE LUER LOCK 45000 0.46 20,700.00 Q20,700.00

831 369/2024 831-2024 28/05/2024 14946920-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 1 7313 7,313.00 Q1,313.00

151 INMUEBLE UBICADO EN LA 9 AVE. 3-40 ZONA 1 3 10445.4 31,336.20
151 BODEGA 1 Y 2 3 1155 3,465.00
151 CUATRO LOCALES UBICADOS EN 8 AVE. 3-31 ZONA 1 3 4042.5 12,127.50
151 SALON IDENTIFICADO CON LA LETRA C 3 5250 15,750.00
151 LOCALES PARA OFICINAS DEL CUARTO NIVEL DE LA CRUZ ROJA 3 5775 17,325.00
151 SEIS ESPACIOS DE PARQUEO 3 1890 5,670.00
151 INMUEBLE UBICADO EN LA 9 AVE. 3-19 ZONA 1 FINCA 91 3 8000 24,000.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS ESCUINTLA 3600 3.5 12,600.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS DPCA 412 3.5 1,442.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS PRE DIALISIS 40 3.5 140.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SEDE CENTRAL 8500 3.5 29,750.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS VILLA NUEVA 2920 3.5 10,220.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JUTIAPA 1200 3.5 4,200.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS JALAPA 40 3.5 140.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS RETALHUELEU 3600 3.5 12,600.00

834 552/2024 834-2024 28/05/2024 10212720-4  LOTUS PHARMA, S.A. BAJA CUANTIA 266 VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 1785 7.45 13,298.25 Q13,298.25

835 580/2024 835-2024 28/05/2024 5882159-7  CAREMED, S.A. DIRECTA 295 CATETER PERMANENTE PARA HEMODIALISIS 31 1450 44,950.00 Q44,950.00

836 506/2024 836-2024 28/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. DIRECTA 266 SOLUCIÓN SALINA AL 0.9% DE 100ML 22000 4 88,000.00 Q8,000.00

837 565/2024 837-2024 28/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 6600 9.4 62,040.00 Q62,040.00

838 565/2024 838-2024 28/05/2024 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA 
DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2400 9.4 22,560.00 Q22,560.00

199 INSTALACION DE SANDBLAST LISO 9 325 2,925.00
199 INSTALACION DE SANDBLAST CON LOGO DE UNAERC 8 375 3,000.00

840 693/2024 840-2024 28/05/2024 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. BAJA CUANTIA 266 AMLODIPINA BESILATO, 10MG TABLETA 250000 0.1 25,000.00 Q25,000.00
841 667/2024 841-2024 29/05/2024 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS BAJA CUANTIA 232 LIMPIADOR DE MICROFIBRA 2000 4.25 8,500.00 Q8,500.00

292 INSECTICIDA EN SPRAY 120 29 3,480.00
292 ESPONJA VERDE PARA LAVAR TRASTOS 1000 1 1,000.00
268 GUANTE DOMESTICO DE LATEX 100 6.88 688.00
268 GUANTE DESECHABLE PARA MANEJO DE ALIMENTOS 40 9.76 390.40
269 FOSFOROS GRANDES 50 3.3 165.00
292 ESCOBA GRANDE 120 13.76 1,651.20
268 CUBETA PLASTICA 20 22.67 453.40
292 CERA LIQUIDA 10 16.88 168.80
292 CEPILLO PLASTICO DE MANO CON AGARRADOR TIPO PLANCHA 30 4.8 144.00
268 ATOMIZADOR 250 10.29 2,572.50
261 ACIDO ACETICO 12 65.82 789.84
292 DESODORANTE AMBIENTAL PARA BAÑO EN PASTILLA 1000 3.4 3,400.00

844 14/2024 844-2024 29/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA JUTIAPA 1 386.88 386.88 Q386.88

845 12/2024. 845-2024 29/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA ESCUINTLA 1 455.9 455.90 Q455.90

266 BOLSAS DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1120 33.94 38,012.80
266 BOLSAS DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1680 33.94 57,019.20

847 196/2024 847-2024 29/05/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 47 Y 48 12 1300 15,600.00 Q15,600.00
848 90/2024 848-2024 29/05/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 60 12 3600 43,200.00 Q43,200.00
849 138/2024 849-2024 29/05/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 4 12 10100 121,200.00 Q121,200.00

850 638/2024 850-2024 30/05/2024 5882159-7  CAREMED, S.A. BAJA CUANTIA 295
CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 

LARGO
110 200 22,000.00 Q22,000.00

851 101/2024 851-2024 30/05/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA DPCA 2221-2538 1 7024.2 7,024.20 Q7,024.20

852 453/2024 852-2024 30/05/2024 5924342-2  ENIO ANTONIO SANTOS RODRIGUEZ DIRECTA 211 REFACCIONES SEDE DE ESCUINTLA 6900 11.89 82,041.00 Q82,041.00
853 726/2024 853-2024 31/05/2024 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. BAJA CUANTIA 266 LOSARTAN 50MG 25000 0.05 1,250.00 Q1,250.00
854 728/2024 854-2024 31/05/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 297 CABLE DE RETORNO PARA ELECTROCAUTERIO 1 1150 1,150.00 Q1,150.00
855 34/2024 855-2024 31/05/2024 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMEINTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 2 5650 11,300.00 Q11,300.00

Q95,032.00846 1476/2023 846-2024 29/05/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION

843 666/2024 843-2024 29/05/2024 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAYS, S.A. BAJA CUANTIA Q10,423.14

 LOS CHARCOS, S.A. BAJA CUANTIA Q7,280.00

Q5,925.00

842 666/2024 842-2024 29/05/2024 9230600-4

839 720/2024 839-2024 28/05/2024 2496514-6  RUSELL ALEXANDER SON RODRIGUEZ BAJA CUANTIA

833 633/2024 833-2024 28/05/2024 6760016-6
 AQUIMSA, BIOFERT DE CENTROAMERICA 

SOCIEDAD ANONIMA 
DIRECTA Q71,092.00

 CRUZ ROJA GUATEMALTECA CONTRATO ADMINISTRATIVO Q109,673.70

Q10,684.00

832 05/2024. 832-2024 28/05/2024 35655-7

829 667/2024 829-2024 27/05/2024 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAYS, S.A. BAJA CUANTIA

826 627/2024 826-2024 25/05/2024 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
BAJA CUANTIA Q23,475.00

 DISTRIBUIDORA GIRON, S.A. BAJA CUANTIA Q12,950.00825 657/2024 825-2024 25/05/2024 8872950-8



233 BATA DE TELA 75 62 4,650.00
232 PONCHOS 75 79 5,925.00
232 COBERTOR PARA SILLON DE HEMODIALISIS CON LOGO 75 69 5,175.00

857 683/2024 857-2024 31/05/2024 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO PARA OFICINA, S.A. BAJA CUANTIA 241 PAPEL CONTINUO MEDIA CARTA (ORIGINAL Y DOS COPIAS) SENSIBILIZADO 70 295 20,650.00 Q20,650.00

185 CURSO DE EXCEL NIVEL INTERMEDIO 1 4000 4,000.00 Q4,000.00

185 CURSO DE EXCEL NIVEL BASICO 1 6000 6,000.00 Q6,000.00

267 PINTURA DE LATEX AZUL FIRMAMENTEO (CUBETA DE 5 GALONES) 5 1130.8 5,654.00
267 PINTURA DE LATEX COLOR BLANCO PURO (CUBETEA DE 5 GALONES) 15 994.62 14,919.30

860 42/2024 860-2024 31/05/2024 2957796-9  DAVID ALFREDO AMBROCIO BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA REFRIGERADORA 8 575 4,600.00 Q4,600.00
861 603/2024 861-2024 1/06/2024 6365435-0  IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA BAJA CUANTIA 268 BUZON DE SUGERENCIA Y QUEJA 3 455.22 1,365.66 Q1,365.66
862 649/2024 862-2024 3/06/2024 2435998-k  LUIS EMILIO BATEN NAVARRO DIRECTA 292 AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL 345G/400ML 2500 12.75 31,875.00 Q31,875.00

863 616/2024 863-2024 3/06/2024 2943487-4
 FIANZAS EMPRESARIALES ORGANIZADAS, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 113 INTERNET Y CABLE DE TV 1 300 300.00 Q300.00

864 28/2024 864-2024 3/06/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA 22960958 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
865  LIBRE 

169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVADORA DE ROPA ELECTRICA 6 650 3,900.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO DOMESTICO 6 650 3,900.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO INDUSTRIAL 3 1900 5,700.00
169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LAVADORA DE ROPA, TIPO INDUSTRIAL 3 1350 4,050.00

867 1470/2023 867-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
868 1470/2023 868-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
869 1470/2023 869-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
870 1470/2023 870-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1092 255 278,460.00 Q278,460.00
871 1381/2023 871-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
872 1381/2023 872-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 912 255 232,560.00 Q232,560.00
873 703/2024 873-2024 3/06/2024 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 20 460 9,200.00 Q9,200.00
874 681/2024 874-2024 3/06/2024 611817-8  CORPORACIÓN DE SERVICIOS, S.A. BAJA CUANTIA 199 EXAMENES MICROBIOLOGICOS PARA EL AGUA DE HEMODIALISIS 96 150 14,400.00 Q14,400.00
875 1345/2023 875-2024 3/06/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS RETALHULEU 4500 255 1,147,500.00 Q1,147,500.00
876 731/2024 876-2024 3/06/2024 435115-0  ALFOMBRAS LA ELEGANCIA SAN JUAN BAJA CUANTIA 268 CORTINA ROLLER SCREEN 1 1475 1,475.00 Q1,475.00
877 617/2024 877-2024 4/06/2024 853933-2  COMNET, S.A. DIRECTA 113 ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO DPCA CON MALACATAN 12 1970 23,640.00 Q23,640.00
878 648/2024 878-2024 4/06/2024 6780624-4  GRUPO GENESIS, S.A. DIRECTA 261 ALCOHOL ETILICO AL 70%  SEDE CENTRAL 1265 39 49,335.00 Q49,335.00
879 706/2024 879-2024 4/06/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 298 VALVULA AUTOMATICA PARA FILTRO DE ARENA 1 2900 2,900.00 Q2,900.00
880 75/2024 880-2024 4/06/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00
881 729/2024 881-2024 4/06/2024 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO VEHICULO MENOR P-408HRH 1 5441.94 5,441.94 Q5,441.94
882 25/2024 882-2024 4/06/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 500 500.00 Q500.00
883 26/2024 883-2024 4/06/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
884 29/2024 884-2024 4/06/2024 457053-7  FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 250 250.00 Q250.00

885 08/2024. 885-2024 4/06/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 8332.3 8,332.30 Q8,332.30

886 10/2024. 886-2024 4/06/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 4218.35 4,218.35 Q4,218.35

887 13/2024 887-2024 4/06/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 147.32 147.32 Q147.32

888 11/2024. 888-2024 5/06/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
889 702/2024 889-2024 5/06/2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA 700 15 10,500.00 Q10,500.00
890 740/2024 890-2024 5/06/2024 112801811  CLEAN SOLUTIONS, S.A. BAJA CUANTIA 199 LAVADO Y SECADO DE ROPA USADA PARA PACIENTES 700 4.3 3,010.00 Q3,010.00

891 779/2024 891-2024 5/06/2024 11998950-6
 REPARACIONES ELECTRICAS CONFIABLES, 

S.A. 
BAJA CUANTIA 329 BOMBA SUMERGIBLE DE 3.5HP TRIFASICA 2 11928.38 23,856.76 Q23,856.75

BAJA CUANTIA Q17,550.00866 171/2024 866-2024 3/06/2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES 

859 724/2024 859-2024 31/05/2024 32626-7
 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA 

PINTURA, LIMITADA 
BAJA CUANTIA Q20,573.30

858 744/2024 858-2024 31/05/2024 344071-0
 INSTITUTO TECNICO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD INTECAP 
BAJA CUANTIA

 BILLON 502, S.A. BAJA CUANTIA Q15,750.00856 244/2024 856-2024 31/05/2024 10571415-1


